Důvodová zpráva:                              
___________________________________________________________________________
I. Úvod
 
V souladu se zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, § 84, odst. 2 b) je úkolem předkládaného materiálu navrhnout Zastupitelstvu města Ústí nad Labem ke schválení rozpočet pro rok 2011.

Rozpočet města je základním materiálem, podle kterého se řídí veškeré finanční hospodaření města v daném rozpočtovém roce. Pravidla jeho sestavení, projednávání a schválení jsou daná Zákonem o obcích č. 128/00 Sb., Zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 250/00 Sb. a dále Zákonem o státním rozpočtu.


Pro zpracování návrhu rozpočtu byly použity především tyto materiály a informace:

- zákon č. 128/00 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

- zákon č. 250/00 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění
- zákon č. 243/00 Sb., o rozpočtovém určení daní v platném znění (od roku 2008 je v 
   v účinnosti zákon č. 377/2007 Sb., kterým se změnil zákon o RUD)

- vyhláška č. 245/10 Sb., o podílu jednotlivých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu DPH a daní z příjmů

- vyhláška č. 323/02 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů

- návrhy rozpočtů jednotlivých odborů MmÚ, Kanceláře primátora, Kanceláře tajemníka, 

   Městské policie, Archivu města a řízených organizací
- návrhy městských obvodů

- uzavřené smlouvy

- informace MF ČR (zveřejněno Svazem měst a obcí ČR 3.9.2010) týkající se predikce daňových  
  příjmů na rok 2011

- schválený rozpočet r. 2010 (upravený rozpočet r. 2010 - v oblasti daňových příjmů) 
- rozpočtový výhled do roku 2014 (schválený RM dne 19.8.2010 svým usn. č. 391/10 

   a  ZM dne 16.9.2010 svým usn. č. 569/10) 


Návrh rozpočtu na rok 2011 byl odbory, vč. řízených organizací, zpracován dle "Metodiky ..", která byla doporučena připravit a předložit návrh neinvestičních výdajů na rok 2010 v působnosti každého odboru  do výše úrovně schváleného rozpočtu roku 2010.
  Návrh rozpočtu města je předkládán ke schválení v objemu: (Tab.č.1)
· Příjmů




1 768 031,00 tis. Kč                
· Výdajů




1 543 366,00 tis. Kč                                     

   z toho:  dotace pro MO                                    55 000,00 tis. Kč
                           neinvestiční výdaje MmÚ

1 147 571,00 tis. Kč



   investiční výdaje


   340 795,00 tis. Kč
· financování                                 

 - 224 665,00 tis. Kč  
Saldo příjmů a výdajů ve výši 224 665 tis. Kč je vyrovnáno oblastí financování, které podle rozpočtové skladby zahrnuje finanční toky související se  splátkou úvěrů a půjček, čerpání úvěru u KB a.s. (úvěr schválen v ZM ÚL dne 23.4.2009, č. usn. 359/09) a změnou stavu na bankovních účtech.
II. Základní zaměření, struktura a 
členění  rozpočtu města


Základní strategií při sestavování návrhu rozpočtu města Ústí nad Labem pro rok 2011 byla snaha o zodpovědné a uvážlivé využívání finančních zdrojů města s cílem zajistit jeho základní funkce, rozvoj a dlouhodobou finanční stabilitu.

Oproti předchozímu roku znamená tento rozpočet výraznější změny:
· v příjmové části předpokládaným nárůstem daňových příjmů a novým výnosem z poplatku za komunální odpad (KO)
· v neinvestičních výdajích předpokládaným posílením výše dotací pro městské obvody, a vznikem nových výdajů spojených s dokončením velkých dotovaných projektů IPRM Centrum a Muzeum a posílením výdajů na vzhled a čistotu města

· v investiční části se předpokládá především dofinancování dokončovaných akcí IPRM a Muzeum


Předkládaný rozpočet zahrnuje návrh příjmové základny pro hospodaření města, dále provozní (neinvestiční) výdaje, investiční výdaje a oblast financování.

Příjmová část rozpočtu


Celkové příjmy hospodářství města tvoří podle zdrojů čtyři základní skupiny. Jedná se o příjmy daňové, nedaňové, kapitálové a  přijaté dotace, jako příspěvek státu a EU na financování vybraných oblastí. Součástí přijatých dotací jsou také převody z fondu vedlejší hospodářské činnosti města a dotace od obcí.
Neinvestiční část výdajového rozpočtu


Z neinvestiční části rozpočtu jsou financovány pravidelné provozní výdaje města. Jedná se o výdaje na zajištění funkce města v oblasti veřejně prospěšných služeb, státní správy a v dalších oblastech, jejichž plnění vyplývá městu z obecně závazných právních předpisů.


Do této části rozpočtu jsou směrovány především daňové příjmy a nedaňové příjmy, příjmy z VHČ a přijaté dotace.

Investiční část  výdajového rozpočtu města


V investiční části rozpočtu jsou financovány akce nad běžný rámec hospodaření. 
Základním zdrojem pro financování investic v r. 2011 jsou  příjmy z prodeje majetku a především zapojení úvěru u KB a.s.
Z investiční části rozpočtu jsou hrazeny:

1) projektové práce

2) investiční akce rozestavěné
3) investice do rekonstrukce majetku města

4) provozní investice (věci movité)
5) rozvojové investice
Vztah mezi rozpočtem města a rozpočty městských obvodů


Součástí rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem jsou i rozpočty městských obvodů. Tyto rozpočty jsou v souladu se zákonem o obcích schvalovány Zastupitelstvy těchto obvodů.


Vztah mezi rozpočtem města a rozpočty městských obvodů určuje Zastupitelstvo města Ústí n.L., které stanoví i to, jaké druhy příjmů města jsou svěřeny městským obvodům a schvaluje i případnou dotaci z rozpočtu města do rozpočtu obvodů. Současně také Zastupitelstvo města schválením „Statutu města“ určuje, jaké činnosti jsou městské obvody povinny a oprávněny vykonávat. 


 Městské obvody hospodaří samostatně podle vlastního rozpočtu, který schvaluje Zastupitelstvo městského obvodu. Rozpočet městského obvodu, jeho skladba a tvorba se řídí podle stejných pravidel jako rozpočet města. Vztah rozpočtu města k rozpočtům městských obvodů je definován zákonem o obcích a Statutem města Ústí nad Labem. Statut města stanoví, které druhy příjmů města jsou rozhodnutím Zastupitelstva města svěřeny městským obvodům, a které povinnosti jsou obvody povinny v rámci samostatné i přenesené působnosti vykonávat. Žádnou vyšší právní normou není stanoveno, jaké musí Zastupitelstvo města svěřit obvodům příjmy, ani není stanoveno, jakou část rozpočtu města mají tvořit rozpočty městských obvodů. Tento vztah je plně v kompetenci Zastupitelstva města.

III. Příjmová část rozpočtu


Pro stanovení příjmové základny města Ústí nad Labem roku 2011 vycházel finanční odbor z podkladů a informací  MF ČR , z návrhů jednotlivých odborů MmÚ, městských obvodů a ze zák. č. 243/00 Sb., o rozpočtovém určení některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní). Dle tohoto zákona jsou určeny daně, které budou příjmem obcí. Jedná se buď o příjem výlučný či sdílený se státním rozpočtem. 

Nedílnou a významnou součástí zdrojové základny rozpočtu města jsou dotace ze státního rozpočtu. Pro rok 2011 zahrnuje státní dotace pro hospodářství města:

- dotace na výkon státní správy

- příspěvek na výkon státní správy v působnosti obcí s rozšířenou působností

- příspěvek na školství
 
V době přípravy  a projednávání návrhu rozpočtu města Ústí n.L. je projednáván i návrh státního rozpočtu. Na základě informací z KÚÚK je  dotace ze státního rozpočtu pro rok 2011  navržena v rozpočtu města ve výši schváleného rozpočtu r. 2010 s 17,6% krácením. Po schválení zákona o státním rozpočtu ČR  a následném rozpisu  Krajským úřadem ÚK bude Zastupitelstvu města ÚL předložena změna (oprava) schváleného rozpočtu v části příjmů a výdajů. 
Návrh jednotlivých druhů příjmů


Příjmová  základna  města Ústí nad Labem je pro rok 2011 navrhována ve výši 1 768 031 tis. Kč, kterou tvoří:

(Tab. č. 3)


1/ Daňové příjmy - tř. 1
         1 147 117,00 tis. Kč

2/ Nedaňové příjmy - tř. 2

  20 478,00 tis. Kč

3/ Kapitálové příjmy - tř. 3

           0,00 tis. Kč

4/ Přijaté dotace - tř. 4
            600 436,00 tis. Kč
1/ Daňové příjmy

      (p. č. 1 -22)

SR 2010        1 020 954,00 tis. Kč

            UR 2010       1 059 547,19 tis. Kč

            (stav k 30.9.2010)


NR 2011       1 147 117,00 tis. Kč    

Daňové příjmy jsou podstatnou částí rozpočtu města, v návrhu rozpočtu r. 2011 tvoří 65,2% příjmové základny. Od r. 2001 jsou na základě zák. č. 243/00 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů, zdrojem rozpočtu města tyto daně:

a/ sdílené daně se státním rozpočtem:
    daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 

    - podíl na 21,40% z celost. hrubého výnosu (záloh na daň), odváděný zaměstnavatelem jako     

      plátcem daně podle zákona o daních z příjmů
    daň z příjmů fyzických osob
- podíl na 21,40% z celost. hrubého výnosu (záloh na daň) 

    daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou dle zvláštní sazby

    - podíl na 21,40% z celost. hrubého výnosu (záloh na daň),o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 
    daň z přidané hodnoty 

    - podíl na 21,40% z celostátního hrubého výnosu

    daň z příjmů právnických osob

· podíl na 21,40% z celost. hrubého výnosu
b/  výlučné daně (příjem z daní pro obec)
     daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti
     - podíl na 1,5% z celost. hrubého výnosu daně podle počtu zaměstnanců s místem výkonu 
       práce v obci

     daň z příjmů fyzických osob z podnikání

     - 30% výnosu záloh na daň fyzických osob, které mají na území obce bydliště, ke dni jejich      splatnosti a výnos daně (vyrovnání, dodatečně přiznaná nebo vyměřená daň) z příjmů fyz. osob, které měly na území obce bydliště k poslednímu dni zdaňovacího období, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby a s výjimkou daně ze závislé činnosti

      daň z příjmů právnických osob - obec
      - v případech, kdy poplatníkem je sama obec, je vypočtena z vedlejší hospodářské činnosti
      daň z  nemovitostí            

  - výlučný příjem obcí, na jejichž území se nemovitost nachází

Pro návrh daňových výnosů se  vychází ze zákona č. 243/00 Sb., ve znění pozdějších předpisů a z vyhlášky MF ČR č. 245/2010 Sb., o stanovení procenta, kterým se každá obec podílí na stanovení procentní části celostátního hrubého výnosu DPH a daní z příjmů. Pro město Ústí nad Labem je touto vyhláškou stanoveno procento 0,794686.
            NR 2011 příjmů jednotlivých sdílených daní je vypočten z predikce daňových příjmů vydané MF ČR pro rok 2011 (zveřejněné Svazem měst a obcí ČR dne 3.9.2010).


 Pro výpočet daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti v podílu 1,5% - podíl obce k počtu zaměstnanců, je stanoveno vyhláškou procento 1,086211.
1a/ Sdílené daně se státním rozpočtem


SR  2010                     855 325,00 tis. Kč

            UR 2010                     865 503,50 tis. Kč 
            (stav k 30.9.2010)


NR 2011
            924 193,00 tis. Kč
Daň z příjmů FO ze závislé činnosti (p.č. 1a) – položka 1111

SR  2010                    178 460 tis. Kč

            UR 2010

178 460 tis. Kč

            (stav k 30.9.2010)


NR 2011
            205 824 tis. Kč  

NR ČR   25,9 mld. Kč    x    0,794686% = 205 824 
Daň z příjmů FO z podnikání (p.č. 3) – položka 1112
sdílená část s výjimkou daně vybírané zvl. sazbou a vyrovnání a dodatečná přiznání


SR  2010                         6 551 tis. Kč

            UR 2010

     6 551 tis. Kč

            (stav k 30.9.2010)


NR 2011          
   11 125 tis. Kč    


NR ČR  1,4 mld. Kč      x     0,794686% = 11 125
Daň z příjmů FO (p.č. 4) – položka 1113
vybíraná srážkou podle zvláštní sazby


SR 2010                    15 995 tis. Kč

            UR 2010                   15 995 tis. Kč

            (stav k 30.9.2010)


NR 2011
          32 582 tis. Kč

NR ČR   4,1 mld. Kč   x    0,794686%  = 32 582
Daň z přidané hodnoty (p.č. 5) – položka 1211

SR  2010                  432 782,00 tis. Kč

            UR 2010                  442 960,50 tis. Kč 

            (stav k 30.9.2010)


NR 2011
          469 633,00 tis. Kč 

NR ČR 59,6 mld. Kč   x   0,794686% =  473 633
Předpokládaný příjem 473 633 tis. Kč je navržen snížit o 4 000 tis. Kč oproti výpočtu z predikce daňových příjmů vydaných MF ČR pro rok 2011.

Daň z příjmů právnických osob (p.č. 6) – položka 1121

SR  2010                  221 537 tis. Kč

            UR 2010                  221 537 tis. Kč

            (stav k 30.9.2010)


NR 2011                  205 029 tis. Kč     

NR ČR   25,8 mld. Kč   x   0,794686% =  205 029                                                          
1b/ Výlučný příjem z daní pro obec

SR 2010
          120 189 tis. Kč

            UR 2010                   120 189 tis. Kč
            (stav k 30.9.2010)


NR 2011
          141 982 tis. Kč
z toho:

Daň z příjmů FO ze závislé činnosti (p.č. 1b) – položka 1111

1,5%ní podíl na výnosu daně (motivační)


SR 2010           
16 658 tis. Kč

            UR 2010                     16 658 tis. Kč    

            (stav k 30.9.2010)

NR 2011
 
19 552 tis. Kč


NR ČR   1,8 mld. Kč    x     1,086211% (vyhl. č. 245/10 Sb. - %ní podíl obce k počtu zaměstnanců) = 19 552

Daň z příjmů FO z podnikání (p.č. 2) – položka 1112

SR 2010     

  9 331 tis. Kč

            UR 2010                       9 331 tis. Kč

            (stav k 30.9.2010)


NR 2011

 25 430 tis. Kč                      


NR ČR    3,2 mld.        x     0,794686% = 25 430
Daň z příjmů právnických osob za obec (p.č. 7) – položka 1122

SR 2010
      
      -
            UR 2010

25 326,40 tis. Kč

            (stav k 30.9.2010)

NR 2011 

      -


V souladu s opatřením MF ČR čj. 124/28 997/94 je daň z příjmů práv. osob, kdy poplatníkem je samo město, vypočtena z hospodářské činnosti města. Úhrada je provedena převodem finančních prostředků z neinvestiční části rozpočtu do příjmů MmÚ v rámci upraveného rozpočtu daného roku.
Zrušené daně (p.č. 8) – položka 1119

SR  2010         
     200 tis. Kč
            UR 2010

     200 tis. Kč

            (stav k 30.9.2010)

NR 2011

         - tis. Kč

Pro rok 2011 se tento příjem neplánuje a to v návaznosti na skutečnost roku 2010.  

Daň z nemovitostí (p.č. 20) – položka 1511

SR 2010
            94 000 tis. Kč
            UR 2010                     94 000 tis. Kč

NR 2011
            97 000 tis. Kč


Daň je výlučně příjmem města.  
1c/   Správní poplatky – položka 1361
        (p.č. 9 – 15) 

SR  2010

16 870 tis. Kč
            UR 2010                     18 270 tis. Kč

            (stav k 30.9.2010)

NR 2011 
 
14 270 tis. Kč

Plán  správních  poplatků vychází  z návrhů odborů v návaznosti na skutečnost min. let. (v tis. Kč):


           

        SR 2010                            NR 2011
           - stavební                                     300



300


- živnostenský                          1 500


         1 300
              (vlivem zák.č.155/2010 Sb.,který novelizoval živnostenský zákon, dochází ke snížení výběru správních poplatků v případě zpoplatňovaných změn dříve povinně ohlašovaných údajů-informační systém evidence obyvatel a cizinců)

- životního prostředí                   160                                     160

- dopravy 

           11 000  

         9 000
           

              (návrh odpovídá předpokládanému snížení dovozu vozidel ze zahraničí)

- správní     


 3 900


         3 500

            - kontroly                                     10                                        10

              ______________________________________________________________

              C e l k e m 

           16 870                                 14 270
Poplatky jsou vyměřovány za vydaná správní rozhodnutí, jejichž plnění se nedá ovlivnit.
1d/ Poplatky za znečišťování živ. prostředí a za využívání   přírodních zdrojů

            (p.č. 16 - 18)


SR (UR) 2010
 
 26 070 tis. Kč

NR 2011 

 25 384 tis. Kč


Skupinu těchto příjmů tvoří:
· poplatky za znečišťování ovzduší (provozovateli tzv. malých zdrojů znečištění  - položka 1332)

SR 2010

         30 tis. Kč

NR 2011                              40 tis. Kč


Výše poplatků je stanovena na základě zák. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší. Zpoplatňují se pouze malé spalovací zdroje s tepelným výkonem od 50 kW do 200 kW a malé ostatní zdroje (provozy se spotřebou VOC-těkav. organ.látek).
· poplatky za ukládání odpadů  na skládky – položka 1333

SR 2010     
             26 000 tis. Kč


NR 2011

 25 304 tis. Kč  

Dle zákona č. 185/2001 Sb., odvádí provozovatel skládky měsíční poplatky za ukládání odpadu přímo obci, na jejímž území se skládka nachází. 
Na očekávaných příjmech se v r. 2011 budou podílet tito provozovatelé:                                                  
SITA,a.s.                             25 000 tis. Kč    (předpokládaný nárůst poplatků ze 400 Kč/t na 

                                                                                       500 Kč/t + uložení) 
Teplárna Trmice a.s.              304 tis. Kč    (plánovaná výše k využívání popelovin)
· odvody za odnětí zemědělské a lesní půdy – položka 1334

SR  2010          
       40 tis. Kč

NR 2011
 
       40 tis. Kč

Odvody za zábor zemědělské půdy ukládá OŽP MmÚ svým „Rozhodnutím“ na základě zák. č. 334/92 Sb., v platném znění a v návaznosti na vydaná pravomocná stavební povolení, tudíž plánované příjmy lze předem pouze odhadnout. 
1e/    Poplatek za komunální odpad – položka 1337   
           (p.č. 19 a)


SR 2010     

   1 500,00 tis. Kč
            UR 2010                       2 988,29 tis. Kč

            (stav k 30.9.2009)

NR 2011 

   1 500,00 tis. Kč


Jedná se o očekávané příjmy ve výši 1 500 tis. Kč, které vychází ze správních řízení ve věci vyměřování a vymáhání poplatků za komunální odpad. Tento poplatek se vybíral do r. 2008 a poté byl zrušen.
1f/    Poplatek za komunální odpad – položka 1337   
           (p.č. 19 b)


SR (UR) 2010                  -     tis. Kč


NR 2011 

 38 788 tis. Kč

            Zastupitelstvo města ÚL na svém 1. Ustavujícím zasedání konaného dne 11.11.2010 schválilo OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů s účinností od 1.1.2011 (500,- Kč na 1 občana s trvalým pobytem na území města a kalendářní rok. Osvobozeny od tohoto poplatku jsou děti do 3 let. K 31.12.2009 je dle evidence obyvatelstva v ÚL 95 801 občanů, z toho 4 534 dětí do 3 let.  
1g/    Ostatní daňové příjmy – položka 1353   

           (p.č. 21)


SR 2010
    
   1 000 tis. Kč
            UR 2010

   1 200 tis. Kč

            (stav k 30.9.2010)

NR 2011 
               1 000 tis. Kč

            Jedná se o očekávané příjmy za správní poplatky z provádění zkoušek z řidičského oprávnění.
2/      Nedaňové příjmy


(p.č. 23 – 47)


SR 2010

 21 261 tis. Kč


NR 2011

 20 478 tis. Kč  

Nedaňové příjmy jsou zpravidla spojeny s určitou protihodnotou nebo s určitým sankčním postihem. Dále se do nedaňových příjmů zahrnují příjmy z prodeje zboží, služeb a neinvestičního majetku, přijaté vratky transferů poskytnutých v min. obdobích. Nedaňové příjmy v návrhu rozpočtu r. 2011 tvoří 1,2% příjmové základny. Jedná se o tzv. běžné příjmy, nikoliv kapitálové, které se člení do těchto základních skupin:
2a/  Příjmy z vlastní činnosti

         (p.č. 23 - 28)

SR 2010

     250 tis. K


NR 2011

     300 tis. Kč


Vlastní příjmy plynou do rozpočtu města z činnosti z poslání v těchto odvětvích:


a) Archiv města - §6211, položka 2111


           200 tis. Kč


    - příjmy za prodej městských publikací, rešeršní práce, kopie archiválií
            b) odbor strategického rozvoje - §2144, položka 2112                100 tis. Kč
                - příjmy z činnosti informačního střediska za prodej publikací, map, pohlednic 

                   a propagačních materiálů města
2b/ 
Příjmy z úroků – § 6310, položka 2141

(p.č. 29)


SR  2010

 1 000 tis. Kč


NR 2011

 1 000 tis. Kč


Návrh rozpočtu těchto příjmů ve výši 1 000 tis. Kč zahrnuje přijaté úroky ze zůstatků na bankovních účtech. 
2c/ 
Přijaté sankční platby – položka 2210

(p.č. 30 – 39)

SR 2010
           10 020 tis. Kč

NR 2011
             8 170 tis. Kč


V této skupině plateb jsou výlučně pokuty, které mají sankční povahu a jsou ukládány podle obecně závazných norem. Pro rok 2011 jsou navrhovány tyto sankční platby uložené:






       SR 2010
                  NR 2011
          - městskou policií §5311


4 400


2 500


          - odborem živ. prostředí § 3762

   200


   300
          - živnostenským odborem § 6171

   170


   170
          - kontrolním odborem § 2299
  
            5 050
                        5 050

          - správním odborem § 6171


   200                              150

            ___________________________________________________________________

  C e l k e m 


 
          10 020 
  
            8 170
2d/    Splátky půjček        

            (p.č. 40 - 44)
            SR 2010                                 5 020 tis. Kč
            NR 2011       

            5 020 tis. Kč

Jedná se o níže uvedené splátky:

- OSV               

         20 tis. Kč (vymáhání splátek v oblasti dávek,pol.2460)
            - OMOSŠK-PO-sociální oblast 5 000 tis. Kč - položka 2451
  Dle zák. č. 108/06 Sb., o sociálních službách,kterým se mění způsob poskytování dotací pro příspěvkové organizace ze sociální oblasti, si organizace od r. 2007  sami žádají  o dotace přímo ze státního rozpočtu. Tyto dotace budou PO poskytnuty v průběhu 1. čtvrtletí r. 2011. V tomto období by organizace nebyly schopny zajistit ze svých vlastních prostředků chod  své organizace. Z tohoto důvodu žádají  o poskytnutí návratné finanční výpomoci k zabezpečení provozu dle § 34, odst. 1 zák. č. 250/00 Sb. O stejné částky je navýšen těmto příspěvkovým organizacím i příspěvek v neinvestiční části výdajového rozpočtu.
2e/    Ostatní nedaňové příjmy celkem 
            (p.č. 46)                                        

            SR 2010 

  4 971 tis. Kč


NR 2011

  5 988 tis. Kč


V této skupině příjmů budou účtovány především nahodilé příjmy, které zahrnují jednorázové platby, přijaté neinvestiční dary, náhrady škod,  pojistné náhrady, příjmy z prodeje neinvestičního majetku apod. Jedná se o tyto příjmy:
- odbor životního prostředí – jedná se o prostředky ve výši 5 700 tis. Kč (položka 2329), které budou přijaté od spol. EKO-KOM a.s., Praha za zpětný odběr obalů, recyklaci obalů – papír, sklo, plast, kovy na základě uzavřené smlouvy. Jedná se o účelově vázané finanční prostředky, jejichž použití je smluvně vázáno  do odpadového hospodářství 
- OSV částka ve výši 15 tis. Kč (položka 2324) za prodej receptů návykových látek a průkazek 
- OMOSŠK částka ve výši 261 tis. Kč (položka 2324) zahrnuje prostředky od Dětského domova Truhlářova a Špálova za své žáky, kteří docházejí do školy v ÚL  a mají trvalé bydliště v jiné obci
- kancelář tajemníka částka ve výši 12 tis. Kč (splátkový kalendář za nedokončené studium)
3/   Kapitálové příjmy

        (p.č. 48)

SR 2010

      - tis. Kč

NR 2011                           - tis. Kč

Příjmy z prodeje majetku města městskými obvody a MmÚ jsou účtovány ve vedlejší hospodářské činnosti (VHČ), proto příjmy z prodeje majetku města budou do příjmové části rozpočtu zapojeny především formou dotace z hospodářské činnosti města (převody z vlastních fondů VHČ) a ne v rámci této kapitoly.
4/     Přijaté dotace 
        (p.č. 49 – 58)


SR 2010

541 334,60 tis. Kč

NR 2011
            600 436,00 tis. Kč


Součástí přijatých dotací je i dotace ze státního rozpočtu (bod 4a). Přesný rozpis jednotlivých dotací obdržíme od Krajského úřadu Ústeckého kraje až po schválení Státního rozpočtu Poslaneckou sněmovnou ČR.  Následně bude Zastupitelstvu města Ústí nad Labem předložena ke schválení oprava rozpočtu na rok 2011. Přijaté dotace v návrhu rozpočtu r. 2011 tvoří 33,6% příjmové základny. 
4a/    Dotace ze státního rozpočtu

           (p.č. 49) – položka 4112

SR 2010     
 
  88 203,60 tis. Kč

NR 2011
 
  75 390,00 tis. Kč


Součástí návrhu zákona o státním rozpočtu na rok 2011 je finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtu města Ústí nad Labem. Návrh dotace pro rok 2011 je o 12 813,60 tis. Kč nižší proti  schválenému rozpočtu r. 2010 (dle návrhu z KÚÚK).  Dotace ze StR je navržena dle níže uvedených dotací a příspěvků takto:
            - dotace na výkon státní správy


   SR 2010 

31 579,90 tis. Kč


   NR 2011 

26 091,00 tis. Kč


Jedná se o dotaci na částečnou úhradu osobních a věcných výdajů spojených s výkonem státní správy. Výše příspěvku se stanoví násobkem pevné sazby na každých 100 obyvatel trvale bydlících na území města. Předpokládaný odhad návrhu rozpočtu pro rok 2011 představuje krácení ve výši 5 488,90 tis. Kč.
- příspěvek na výkon státní správy obcím s rozšířenou působností 
              SR 2010

42 075,70 tis. Kč

  NR 2011

34 751,00 tis. Kč

Příspěvek je poskytován na zajištění výkonu státní správy převzaté ze zaniklého Okresního úřadu. V částce jsou zahrnuty výdaje na platy pracovníků, vč. ostatních povinných plateb a ostatních běžných výdajů. Předpokládaný odhad návrhu rozpočtu pro rok 2011 představuje krácení ve výši 7 324,70 tis. Kč.

- příspěvek na školství

              SR 2010
 
14 548,00 tis. Kč


  NR 2011 
 
14 548,00 tis. Kč


  Příspěvek je určen na financování provozních výdajů škol zřizovaných obcí. 
4b/
Dotace přijaté ze státního rozpočtu, státních fondů a Ústeckého 

         kraje (p.č. 50, 52 a 53)
            SR 2010   

      -     tis. Kč 


NR 2011

      -     tis. Kč 


Pokud v roce 2011 město Ústí n. L. obdrží účelové prostředky ze státního rozpočtu, ze státních fondů a od Ústeckého kraje budou tyto prostředky zapojovány až do upraveného rozpočtu.
4c/
Neinvestiční dotace přijaté od obcí  - položka 4121
(p.č. 54)

SR 2010   

  1 548 tis. Kč 


NR 2011

  1 733 tis. Kč 


V souladu se zák. č. 564/90 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství je poskytován příspěvek na provoz škol navštěvovaných dětmi z jiných obcí. Výše příjmu je ovlivněna skutečným počtem docházejících dětí z jiných obcí a výší neinvestičních nákladů na žáka v příslušném školském zařízení.   
4d/
Dotace přijaté od mezinárodních institucí (EU)  (p.č. 55)

SR 2010     

      -     tis. Kč

NR 2011
                  -     tis. Kč 

4e/
Příjmy z hospodářské činnosti – položka 4131   (p.č. 56)

SR 2010

  90 638 tis. Kč


NR 2011
              20 259 tis. Kč

Příjmy plynoucí do rozpočtu města z této činnosti jsou příjmy z prodeje majetku města a příjmy, které mají charakter podnikání. Do rozpočtu města se pro rok 2011 navrhuje zapojit částka ve výši 20 259 tis. Kč. Podrobný komentář je uveden v samostatné části tohoto materiálu.


Oddělená evidence příjmů a výdajů hospodářské činnosti je podkladem pro výpočet daně z příjmu právnických osob (zák. č. 586/92 Sb. ve znění pozdějších předpisů) .

4f/
Ostatní přijaté dotace – neinvestiční – položka 4152, 4159  (p.č. 57 a)

SR 2010
                    -     tis. Kč


NR 2011
              15 068 tis. Kč

            Jedná se o očekávaný příjem dotací v celkové výši 15 068 tis. Kč a je spojen s těmito akcemi (z podkladů OSR):
· Management IPRM


1 847 tis. Kč

· Muzeum 



3 786 tis. Kč

· VISO II-aktualizace digi.povod.plánu a rozšíření varovného a informačního systému
obyvatelstva v ÚL

     
     51 tis. Kč

· eGon Centrum

   
   283 tis. Kč
· Rozvoj služeb v eGovernmentu obcí    194 tis. Kč

· Procesní řízení s násl.implementací metody Balanced ScoreCard a vzdělávání v Dopravním podniku města ÚL 
 2 847 tis. Kč

· SUGAR



 1 750 tis. Kč

· Protipovodňová ochrana v citlivých sídelních oblastech 

Euroregionu Elbe/Labe

    130 tis. Kč

· Objevujeme Labskou cyklostezku
      80 tis. Kč

· COBRA – Man


 3 800 tis. Kč
· Partnerství pro české brownfieldy
    300 tis. Kč

4g/
Ostatní přijaté dotace – investiční – položka 4232  (p.č. 57 b)

SR 2010
            360 945,00 tis. Kč


NR 2011
            487 986,00 tis. Kč

            Jedná se o očekávaný příjem dotací  v celkové výši 487 986 tis. Kč a je spojen s těmito akcemi (z podkladů OSR):

· IPRM Centrum celkem 


341 369 tis. Kč

· IPRM Mojžíř celkem  
          

  36 979 tis. Kč
· Muzeum




107 693 tis. Kč

· VISO II-aktualizace digi.povod.plánu a rozšíření varovného a informačního systému

obyvatelstva v ÚL

     
     
    1 945 tis. Kč

IV. Oblast financování


Oblast financování - třída 8 zahrnuje zejména  přijaté úvěry, splátky úvěrů a změnu stavu na bankovních účtech. Oblast financování vyrovnává saldo příjmové a výdajové části rozpočtu. Další kategorií tř. 8 může být změna počátečního stavu peněžních prostředků na bankovních účtech, která je odrazem našich příjmových a výdajových operací.

V návrhu rozpočtu pro rok 2011 v oblasti financování jsou zahrnuty níže uvedené údaje:

- splátka úvěru u ČS a.s. z r. 2002 (položka 8124)  

 
    -   20 062 tis. Kč

- splátka úvěru u ČS a.s. z r. 2003 (položka 8124)

                -   18 843 tis. Kč
- splátka úvěru u KB a.s.  (položka 8124)                                            - 487 986 tis. Kč
- čerpání úvěru u KB a.s. (položka 8123)              


      323 472 tis. Kč 

- změna stavu na bankovních účtech MmÚ (přebytek, pol.8115)        -   21 246 tis. Kč          
           ___________________________________________________________________________

C e l k e m   tř. 8 - financování 



                - 224 665 tis. Kč ___________________________________________________________________________
V. Výdajová část rozpočtu
             Magistrátu města Ústí nad Labem


Veškeré prostředky, které město vynakládá jsou uvolňovány prostřednictvím výdajové části rozpočtu města. Z hlediska určení jsou výdaje rozpočtu města členěny na dvě části:

1/  neinvestiční část, ze které jsou financovány především pravidelné provozní výdaje na zajištění funkce města v oblasti veřejně prospěšných služeb, státní správy a v dalších oblastech, jejichž plnění vyplývá městu z obecně závazných právních předpisů.
2/  investiční část, ze které jsou financovány výdaje nad běžný rámec hospodaření a  je především určena na financování investičních akcí rozvojového charakteru a rekonstrukcí.
Rozpočet je organizačně členěn na rozpočty jednotlivých odborů:








      č.organizace

            Kancelář primátora                                                010101 (KP k 1.12.2010 zrušena)

Kancelář tajemníka




010201

Finanční odbor




010301, 010310 - 010340


Odbor sociálních věcí



010401


Odbor městských organizací, služeb, školství      010501, 010511, 010551
            a kultury


Odbor školství,kultury a soc.služeb
            010610 – 010630 
             (odbor k 1.12.2010 zrušen)

            Odbor kontroly                                                        011001


Odbor životního prostředí



011101, 011110 - 011150


Stavební odbor




011201


Odbor hospodářské správy



011301, 011311


Odbor investic



            011520


Odbor strategického rozvoje


011601, 011610 - 011630


Odbor dopravy




011701


Archiv města





011801

            Odbor územního plánování a správy majetku     011901, 011930

Městská policie




012001 

            Odbor správy a evidence majetku                         010701 (odbor k 1.12.2010 zrušen)
1/ Neinvestiční část rozpočtu na rok 2011

SR 2010

1 088 921,60 tis. Kč

            NR RM 2011

1 202 571,00 tis. Kč
Kancelář primátora    
č.o.010101, p.č. 1

Rozpočet kanceláře primátora byl na základě usnesení Rady města ÚL č. 645/10 ze dne 5.11.2010 zrušen a agenda převedena do kanceláře tajemníka.
Kancelář tajemníka    
Předkládá: Mgr. Habrová Romana, vedoucí kanceláře tajemníka

 č.o. 010201, p.č. 2-9 a
SR 2010 -KT

179 138,00 tis. Kč
SR 2010 -KP
                7 990,00 tis. Kč

NR RM 2011
            192 013,00 tis. Kč

Na základě usn.RM č. 645/10 ze dne 5.11.2010 bylo schváleno zrušení kanceláře primátora a agenda byla převedena do kanceláře tajemníka.

Kancelář tajemníka předložila návrh neinvestiční části výdajového rozpočtu na rok 2011 ve výši 192 013,00 tis. Kč. 

1/ Personální oddělení  p. č. 2-3

SR 2010

141 761,00 tis. Kč

        
NR RM 2011
            138 573,00 tis. Kč

Zahrnuje mzdové výdaje a k nim se vztahující sociální a zdravotní pojištění:

a) mzdové prostředky jsou v návrhu rozpočtu na r. 2011 kráceny. Krácení bylo propočítáno tak, aby bylo možné pokrýt platy zaměstnanců města zařazených do MmÚ. Finanční prostředky na odměny neuvolněným zastupitelům musely být s ohledem na usnesení ZM č. 4/10, č. 5/10  a usnesení RM č. 12/10a  navýšeny.

Ukazatel                                             
 SR 2010                 
NR RM 2011

Počet zaměstnanců                                 
     382  


374  

Přiznané platy                            
  
97 540,00

  94 186,00

Z toho :  

náhrady mezd v době nemoci

       
     350,00

       350,00

k 27.10.2010

(§6171,pol. 5424)                               

OOV ZM a komise RM,výbory ZM   
  7 260,00

    8 400,00

Z toho :

Odměny členů komisí a výborů
  
    
  2 000,00

    3 300,00

(§6112, pol. 5021)

Zastupitelé uvolnění – ost. osob. výd. 
    
  3 100,00

    3 100,00
(§6112, pol. 5023)

Zastupitelé neuvolnění-ost.osob.výd.
    
  2 160,00

    2 000,00      

(§6112, pol.5023)

OOV ost. MmÚ                           
       
    648,00

    1 615,00

(§6171, pol. 5021, 5021)                 
  

C e l k e m                                   
         105 448,00

104 201,00
                             

b) odvody na sociální a zdravotní pojištění vycházejí z plánovaného objemu prostředků na platy pro rok 2011 včetně pojistného placeného z titulu odpovědnosti organizace

Sociální zabezpečení 


26 844,00                    24 400,00                    

(§6171,pol.5031)          

Zdravotní pojištění                      
  9 015,00                      9 400,00   

(§6171,pol.5032)

Ost. povinné pojistné                     
     454,00                         572,00         

(§6171,pol.5038)

_____________________________________________________________________

C e l k e m                                 
36 313,00

 34 372,00                              

2/ Provozní výdaje odboru p. č. 5 

SR 2010
        
2 212,00 tis. Kč


NR RM 2011

3 112,00 tis. Kč

V navrhované částce je počítáno: 

1) s náklady na školení a semináře (§6171,pol.5167), jejichž absolvováním naplňují úředníci zákonnou povinnost danou příslušnou legislativou (zákon č. 312/2002 Sb.)

2) s finanční částkou pro řešení právních kauz (§6171,pol.5166), v nichž město zastupují externí advokátní kanceláře a kde by bylo nevýhodné tyto kauzy převést do právně ekonomického oddělení KT. Plánovaná finanční částka dále slouží k zaplacení různých analýz, právních stanovisek apod., které si město v případě potřeby vyžádá. 

3) s reprefondem pro všechny odbory magistrátu, vč. vedení města (§6171,pol.5175)

3/ Czech Point p. č. 6  (§3639, pol.5169)

SR 2010                   

165,00 tis. Kč

NR RM  2011 

165,00 tis. Kč
Jedná se o náklady na službu Czech Point (přístup do katastru nemovitostí, pořizování dalších tokenů, výdaje související se zaváděním dalších agend do této služby atd.), jejichž výše na rok dopředu je těžko odhadnutelná a zřejmě se, tak jako v uplynulých letech, bude během roku 2011 měnit.
4/ Městský informační systém p. č. 7 (§6171, pol.5169)


SR 2010               
35 000,00 tis. Kč


NR RM  2011      
42 060,00 tis. Kč

Dodatkem č. 22 uzavřeným městem a společností Metropolnet a.s. k Provozní smlouvě o zajištění činností v oblasti informačních technologií pro město Ústí nad Labem byla stanovena částka 37 mil. Kč, a to na dobu 5 let do konce roku 2013 s ohledem na potřeby města v oblasti IT (magistrát, 4x ÚMO, MP). Tato částka byla v r. 2010 krácena o 2 mil. Kč, v letošním návrhu je opět ve výši sjednané dodatkem č. 22.

Mimo zajištění IT služeb v rámci zmíněné provozní smlouvy nárokuje KT tyto částky:

a) 140.000,- Kč na splátku SW spisová služba, který město odkoupilo do svého vlastnictví

b)    410 000,- Kč roční pronájem optického kabelu pro kamerový systém ve městě

c)    325 000,- Kč na realizaci 2. části SW Přestupky

d)    185 000,- Kč na programové úpravy SW SDO a DDP 

e) 4 000 000,- Kč na akci „Internet na ulici“ 
5/ projekt eGON centrum města Ústí nad Labem p. č. 9a (§6171, sesk.pol.50 a 51)

SR 2010               
         0,00 tis. Kč


NR RM  2011      
     913,00 tis. Kč

V r. 2009 podalo město Ústí n.L. žádost o dotaci na vzdělávání v tzv. eGON centru. Žádost byla ze strany MV ČR schválena. Podstata projektu spočívá ve vzdělávání úředníků, zastupitelů i zaměstnanců příspěvkových organizací nejen města Ústí n.L., ale též obcí ve správním obvodu města. Vzdělávání probíhá formou školení v učebně ústeckého magistrátu a také formou e-learningu. Náplní jsou témata daná Institutem pro místní správu Praha vztahující se zejména k nově vydané legislativě v r. 2008 a 2009. Jde o problematiku kontaktních míst Czech Pointu, datové schránky, autorizované konverze dokumentů, elektronické spisové služby, elektronických podpisů, dovedností MS Office (word, excel), atd. Školení je zajišťováno jednak z řad zaměstnanců města zařazených do magistrátu, jednak externími školiteli. Jde tedy o finance na výplatu mezd a zákonného pojištění lektorů. Školení bude probíhat i v příštích dvou letech, dle toho byly spočítány platové náklady na projekt pro rok 2011.   

6/ převzatá agenda z Kanceláře primátora p. č. 8  

SR 2010                  
  7 990 tis. Kč 

NR RM 2011                
  7 190 tis. Kč 

Návrh rozpočtu na r. 2011 je oproti SR roku 2010 snížen o částku 800 tis. Kč. Do návrhu jsou zahrnuty následující výdaje:
· Akce a události (§6409,sesk.pol.52)
2 000 tis. Kč
· Protokolární záležitosti (§3319, pol.5169)
1 000 tis. Kč
· Tisk, inzerce (§3341,pol.5169)
2 000 tis. Kč
· Mezinárodní spolupráce (§6223,sesk.pol.51)
   700 tis. Kč
· Propagační materiál (§6171, pol.5139)
   500 tis. Kč
· El. monitoring (§6171, pol.5168)
   120 tis. Kč
· Překlady a tlumočení (§6171, pol.5169)
   100 tis. Kč
· Odborné kurzy (§6171, pol.5167)
     80 tis. Kč
· Stipendia studentům (§6409, pol.5491)
     40 tis. Kč
· Rada seniorů (§6409, pol.5169)
   400 tis. Kč

· Rezerva KP (§6409, pol.5909)
   250 tis. Kč

_______________________________________________________________

Celkem






          7 190 tis. Kč

Akce a události 


Příspěvky na organizaci kulturních, sportovních a společenských akcí a událostí zajišťujících pozitivní obraz města Ústí nad Labem.

Protokolární záležitosti 

Platby za služby spojené s významnými akcemi primátora města či přijetím ústavních činitelů nebo jiných vysokých představitelů politického, kulturního či společenského života.

Tisk, inzerce 

Tisk a distribuce Městských novin a inzerce ve sdělovacích prostředcích. 

Mezinárodní spolupráce 

Výdaje na služby v rámci spolupráce s partnerskými městy. Přijetí delegací ze zahraničí a náklady na cestu delegace za Statutární město Ústí nad Labem do zahraničí.

Propagační materiál
Platba za výrobu propagačních předmětů.

Elektronický monitoring 

Vyhotovení každodenního přehledu ústeckých událostí v tisku, rozhlasových a televizních stanicích.

Překlady a tlumočení 

Zajišťování překladů a tlumočnických služeb pro MmÚ, zejména obsáhlejší a odborné či právní texty. 

Odborné kurzy

Kurzy pro referenty zajišťující činnost pro primátora města v rámci zvýšení odborné kvalifikace.

Stipendia studentům 

Stipendium primátora města pro nejlepší dva studenty UJEP.

Rada seniorů 
Výdaje na činnost Rady seniorů.

Rezerva KP 

Neočekávané výdaje a drobná vydání na nákup ostatních služeb.

Sumář 






               SR 2010 
        
     NR RM 2011

1/ Personální oddělení

                141 761,00

     138 573,00

2/ Provozní výdaje odboru

                    2 212,00         
         3 112,00

3/ Czech Point



           165,00


165,00

4/ Městský inf. systém

                  35 000,00
    
       42 060,00

5/ projekt eGON centrum

                           0,00
    
            913,00

6/ Agenda Kanceláře primátora

        7 990,00         
         7 190,00


                                         __________________________________________________________________________
C e l k e m


            
    187 128,00
 
     192 013,00

_________________________________________________________________________________________

Finanční odbor

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí odboru

č.o. 010301, 010310, 010320,   p.č. 10 – 22
SR 2010

  81 611,60 tis. Kč

NR RM 2011
            122 619,00 tis. Kč

Z rozpočtu finančního odboru budou hrazeny následující provozní výdaje:







        
 SR 2010
     NR RM 2011
1/ Městské obvody celkem – p.č.10

                16 500                        55 000
    (dotace z prostředků MmÚ vč. dotace ze StR na výkon státní správy - § 6409,pol.5321)

    z toho:
· MO město 

19 000 tis. Kč
· MO Severní Terasa
12 000 tis. Kč

· MO Neštěmice
11 000 tis. Kč

· MO Střekov

13 000 tis. Kč

NR  neinvestičních výdajů pro MO v roce 2011 znamená oproti předchozím rokům významnou změnu:

-do r. 2010 dostávaly MO dotace z rozpočtu MmÚ ve dvou složkách a to na výkon státní správy a na provoz. Poprvé od NR  2011 budou MO dostávat dotace z rozpočtu MmÚ pouze v jedné složce a to z neinvestiční části rozpočtu, která bude pokrývat potřebu městských obvodů jak na zabezpečení činností státní správy, tak i činnosti samosprávy

-v r. 2010 činily dotace pro MO celkem 26 387 tis. Kč + 2 000 tis. Kč navýšení v průběhu roku pro MO Severní Terasa. Na rok 2011 činí návrh 55 mil. Kč celkem, což je meziroční nárůst +28 613 tis. Kč a +108,4%. Pokud budeme brát v potaz celkovou dotaci pro MO v r. 2010 vč. navýšení 2 mil. Kč pro MO ST, tak meziroční nárůst činí 26 613 tis. Kč, tj. +93,8%. 

2/ organizace 10310  – p.č.12-19


     65 028,60

   66 936
    z toho:

    - úhrada úroků a bank.poplatků (§6310,pol.5141)  59 000 
               59 000                       

      z toho:
úroky z úvěru garáže                                     69                                0

      
úroky z úvěru ČS r. 2002                            932                            430
                  
úroky z úvěru ČS r. 2003                         1 896
                 1 342


úroky z kontokorentu


       1 000                         1 000 


úroky z úvěru EIB    

                 26 103                       26 600
                        úroky z úvěru KB a.s.                             29 000                       29 628
     - bankovní poplatky (§ 6310,pol.5163)                         513                            513
     - členství ve svazech (§ 6171,pol.5229 a 5329)
          644
           
        644


Severočeské sdružení obcí  

          145                            145


Dobrovolný svazek Euroregionu Labe        241                            241


Svaz měst a obcí


          180                            180


Hospodářská a soc. rada Ústecka
            30                              30

                        Dobrovolný svazek Jezero Milada                40                              40
                        rezerva



              8
                        8     

    -  provozní výdaje odboru (§6171,sesk.pol.51)               685                           650
            

       (za přezkum hospodaření, soudní popl.,

        právní služby a daňové poradenství  apod.)
    -  rezerva z poplatků za komunální odpad (§6409,pol.5901)                        1 943
    -  finanční rezerva (§6409,pol.5901)                         4 186,60

      4 186
3/ organizace 10320 – p.č.20 (§ 3639,pol.5362)
           83                                83    
            

    - daň z nemovitosti na území jiných obcí

           43                                43

    - daň z převodu ze směnných smluv

           40                                40
4/ organizace 10340 – p.č.21



-

          600
    - náklady inkasního oddělení                                           
___________________________________________________________________________    

    C e l k e m   finanční odbor                                    81 611,60                  122 619
__________________________________________________________________________________________
Odbor sociálních věcí

Předkládá: p. Ivana Šťastná, vedoucí odboru

č.o. 010401                                                                                                                                    p.č. 23-24 

SR  2010         
     385 tis. Kč

NR RM 2011

     360 tis. Kč

 Provozní výdaje odboru (p.č.23)

Návrh rozpočtu ve výši 360 tis. Kč zahrnuje výdaje, které jsou určeny na zajištění těchto činností: 

- dětský výchovný tábor (§ 4329,pol.5169)

      33 tis. Kč
- sociální půjčky (§ 4341,pol.5660)                    
      50 tis. Kč
- provozní výdaje odboru (§4399,pol.5139)
      
      30 tis. Kč

- právní služby (§ 4319,pol.5166)                          
    187 tis. Kč

- okamžitá pomoc v nouzi (§4324,pol.5169)                  50 tis. Kč

- tlumočnické služby (§ 4359,pol.5169)                  
      10 tis. Kč  
Příspěvky a neinvestiční účelové dotace financované z kapitoly MPSV ČR  na základě vydaných „Rozhodnutí“ budou zapojeny do rozpočtu až v rámci rozpočtových opatření (dávky pomoci v hmotné nouzi, výplaty příspěvku na péči a výdaje spojené s výkonem sociálně-právní ochrany dětí).
Odbor městských organizací, služeb, školství a kultury

Předkládá: Ing. Marcel Rahm, vedoucí odboru                                                                         č.o.: 010501    

        010511  oblast školství 


 010551 odd. školství, kultury a sociálních služeb                                                                                                                                                                                                                                                                                         

        p.č. 25-94

SR 2010 OMOS
285 251 tis.Kč

SR 2010 OŠKaS
  60 698 tis.Kč 

NR RM 2011             356 512 tis.Kč 

Výdajová část rozpočtu (v tis. Kč)

                                                                                                                                 v tis.Kč

	Text
	SR 2010
	NR 2011 OMOSŠK
	NR RM 2011



	OMOSŠK
	285 251,00
	334 457,00
	305 414,00

	Odd. školství, kultury a sociálních služeb
	60 698,00
	60 698,00
	51 098,00

	CELKEM
	345 949,00
	395 155,00
	356 512,00


Návrh rozpočtu odboru pro rok 2011 je členěn do těchto skupin :
1) Provozní výdaje odboru a placené služby – org.č. 010501

z toho :   A. provozní výdaje odboru


B. placené služby


C. návratná finanční výpomoc


D. nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku

2) Oddělení školství, kultury a sociálních služeb – org.č. 010551

       z toho :  A. státní správa ve školství a DDM

                     B. kultura a sport

                     C. podpora nestátních sociálních služeb

3) Oblast školství – org.č. 010511

4) Příspěvky na provoz příspěvkovým organizacím – školství

5) Příspěvky na provoz příspěvkovým organizacím – sociální oblast

6) Příspěvky na provoz příspěvkovým organizacím – ostatní

V rámci organizačních změn MmÚ (RM 645/10 ze dne 5.11.2010) došlo s účinností od 1.12.2010 ke zrušení Odboru školství, kultury a sociálních služeb, došlo ke sloučení odborů  a převodu agendy na Odbor městských organizací a služeb. Současně byla schválena změna názvu odboru na Odbor městských organizací, služeb, školství a kultury. Odbor MOSŠK předkládá návrh rozpočtu na rok 2011 včetně oddělení školství, kultury a sociálních služeb. Původní návrh neinvestiční části výdajového rozpočtu na rok 2011 ve výši 345 949 tis.Kč byl po projednání  návrhu rozpočtu upraven na částku 356 512 tis.Kč. Celkově byl návrh odboru MOSŠK zvýšen o 10 563 tis.Kč, k úpravě došlo na těchto položkách:

· Provozní výdaje odboru MOSŠK
+   7 441 tis.Kč
  z toho:

  neinvestiční provozní výdaje
+   3 832  tis.Kč

veřejné osvětlení
+   4 009  tis.Kč

nákup DDHM
-       400  tis.Kč

· Odd. školství, kultury a sociálních služeb
-    9 600  tis.Kč 
· Oblast školství – provozní výdaje
-       600  tis.Kč
· Příspěvky na provoz PO- školství
+       800 tis.Kč  

· Příspěvky na provoz PO-soc.oblast
+   1  920 tis.Kč

· Příspěvky na provoz PO – ostatní
+ 10 602  tis.Kč 

1) Provozní výdaje odboru a placené služby MOSŠK (p.č.25a)

         v tis.Kč 

	Text
	SR 2010
	NR 2011 OMOSŠK
	NR RM 2011

	OMOSŠK
	50 375,00
	63 393,00
	57 816,00


Provozní výdaje odboru MOSŠK byly pro rok 2011 navrženy ve výši 57 816 tis.Kč, a to v následujícím členění:

A. Provozní výdaje odboru

Sumář neinvestičních provozních výdajů


      v tis. Kč

	Text
	SR 2010
	NR 2011 OMOSŠK
	NR RM 2011

	OMOSŠK
	6 550,00
	14 559,00
	10 382,00


z toho : 

a) běžné výdaje odboru


        v tis.Kč

	Text
	SR 2010
	NR 2011 OMOSŠK
	NR RM 2011

	OMOSŠK
	2 330,00
	2 330,00
	1 376,00


Návrh rozpočtu pro rok 2011 zahrnuje tyto výdaje :


SR 2010
NR RM  2011

právní a poradenská činnost (§3639,pol.5166)                 413  tis.Kč               250 tis.Kč     

· konzultační, poradenské a právní služby odboru            300  tis.Kč               200 tis.Kč

· zpracování znaleckých posudků                                      113  tis.Kč                50 tis.Kč

Právní služby budou využity pro řešení situací v příspěvkových organizacích, které má odbor MOSŠK ve své kompetenci. 


SR 2010
 NR RM  2011

pohřbívání osamělých osob dle zákona č. 256/01 Sb.        206 tis.Kč                206 tis. Kč

(§3632, pol.5192) 


SR 2010 
NR RM 2011

výdaje spojené s činností odboru                                      1 711 tis.Kč             920 tis. Kč

(§3639, pol.5136,5169)

· inzerce – výběrová řízení na ředitele PO – 100 tis.Kč 

· informační systém o veřejných zakázkách (zveřejnění podmínek výběrového řízení v souladu se zákonem o veřejných zakázkách) – 20 tis.Kč

· nákup ostatních služeb  – 580 tis.Kč

· zákon č. 309/2006 Sb. - zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví – 100 tis.Kč

· přemístění VO – 100 tis.Kč - předpoklad přemístění 4 ks lamp pro rok 2011 (jedná se o přemístění lamp VO, kdy se lampa VO nachází na cizím pozemku a vlastník požádá o její přesun)

· zápisy a změny v obchodním rejstříku – 10 tis.Kč

· nákup odborné literatury – 10 tis.Kč

Do položky nákup ostatních služeb jsou zařazeny výdaje na projektovou dokumentaci k opravám, výdaje na pozemkové úpravy např. na odstranění nesouladů v katastru, úprav katastrálních hranic aj.  Náklady související s likvidací KD města ÚL s. r. o, včetně výmazu z OR. Dále v souvislosti se zákonem č. 309/2006 Sb. - zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví se jedná o finanční prostředky potřebné k zajištění služeb koordinátora staveb.

b)  opravy a udržování (§3639, pol.5171)


       v tis.Kč

	Text
	SR 2010
	NR 2011 OMOSŠK
	NR RM 2011

	OMOSŠK
	4 220,00
	6 646,00
	4 474,00


Jedná se finanční prostředky potřebné k provádění oprav a údržby majetku města, které bude zajišťovat odbor MOSŠK a které nejsou zahrnuty v návrzích jednotlivých příspěvkových organizací. 

Požadavky na opravy a udržování jsou ovlivněny těmito skutečnostmi:

· poskytnuté příspěvky na provoz jednotlivým příspěvkovým organizacím neumožňují zajišťovat opravu a údržbu v potřebném rozsahu, organizace tak ze svého rozpočtu zajišťují pouze nezbytně nutné opravy

· nerealizované akce z minulých let se prodražují

· rozpočet odboru MOSŠK pro nedostatek finančních prostředků řeší pouze havarijní stavy

c) Muzeum města ÚL – stěhování 


        v tis.Kč

	Text
	SR 2010
	NR 2011 OMOSŠK
	NR RM 2011

	OMOSŠK
	0,00
	5 583,00
	4 532,00


Jedná se o finanční prostředky určené na úhrady nákladů vzniklých v souvislosti se stěhováním příspěvkové organizace Muzeum města Ústí nad Labem zpět do nově zrekonstruované budovy. Výdaje na stěhování jsou předpokládány ve výši 3 577 tis. Kč, 955 tis. Kč je určeno na provedení celkového úklidu po nastěhování. Návrh OMOSŠK byl po projednání snížen o částku určenou na nákup DDHM.

B. Placené služby (§3631,pol.5169)


     v tis. Kč

	Text
	SR 2010
	NR 2011 OMOSŠK
	NR RM 2011

	OMOSŠK
	38 000,00
	42 009,00
	42 009,00


Na základě uzavřeného smluvního vztahu s firmou ELTODO-CITELUM,s.r.o. ze dne 23.6.2005,  navrhoval odbor MOSŠK pro rok 2011 částku ve výši 42 009 tis.Kč. Jedná se o finanční prostředky za nákup služeb spojených s  přenecháním VO na území Statutárního města Ústí nad Labem do nájmu. Znění smlouvy o přenechání VO na území Statutárního města Ústí nad Labem do nájmu, o jeho provozování a správě,  bylo v průběhu let  2006 – 2007 doplněno o dodatky v souvislosti se změnami počtu světelných bodů a rozšířením správy VO na území města.

C. Návratná finanční výpomoc pro DS (4357,pol.5651)


      v tis. Kč

	Text
	SR 2010
	NR 2011 OMOSŠK
	NR RM 2011

	OMOSŠK
	5 000,00
	6 000,00
	5 000,00


Pro rok 2011 se nezměnil způsob poskytování dotací z MPSV pro organizace poskytující sociální služby. Na základě této skutečnosti je nutné těmto příspěvkovým organizacím zajistit finanční prostředky na I. čtvrtletí kalendářního roku k dočasnému krytí jejich potřeb, neboť by nebyly v tomto období schopny z vlastních prostředků zajistit chod organizace, čímž by se dostaly do platební neschopnosti. Jedná se o finanční prostředky, které budou příspěvkovým organizacím poskytnuty jako návratné finanční výpomoci ve smyslu § 34 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění. 

D. Nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku (§4357,pol.5137)


  v tis.Kč

	Text
	SR 2010
	NR 2011 OMOSŠK
	NR RM 2011

	OMOS
	825,00
	825,00
	425,00


Odbor MOSŠK zajišťuje nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku dle požadavků jednotlivých příspěvkových organizací a stupně důležitosti. Na mnoha zařízeních je vybavenost zastaralá, nevyhovující a v havarijním stavu (požadavky jednotlivých PO a vyhlášky č. 137/2004 Sb. o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny). Tato položka zahrnuje především nákup kuchyňského vybavení, nákup polohovacích postelí, křesel na koupání klientů, přepravních invalidních vozíků pro příspěvkové organizace – poskytovatele sociálních služeb tak, aby jednotlivé organizace splňovaly standardy kvality. Návrh OMOSŠK byl po projednání snížen o 400 tis.Kč.

2) Oddělení školství, kultury a sociálních služeb – org.č. 010551 (p.č.25b)
(platné od. 1.12.2010)

SR 2010
        
60 698 tis. Kč

NR RM  2011            
51 098 tis. Kč

Návrh rozpočtu je členěn na tyto oblasti:

oblast státní správy ve školství a DDM

oblast kultury a sportu 

oblast podpory nestátních sociálních služeb 

Návrh rozpočtu oddělení školství, kultury a soc. služeb na rok 2011 obsahuje snížení ve srovnání se schváleným rozpočtem r. 2010 o částku 9 600 tis. Kč u těchto oblastí:

   
- oblast kultury a sportu snížení o 9 300 tis. Kč

      
- oblast podpory nestátních sociálních služeb snížení o 300 tis. Kč

A)  státní správa ve školství a DDM

SR 2010

  3 243,00 tis. Kč

NR RM 2011

  3 243,00 tis. Kč

Rozpočet je členěn na tyto úseky:

1) provozní výdaje

SR 2010
975 tis. Kč

NR RM 2011
975 tis. Kč

 -  nákupy materiálu, ost. nákupy (§3119,pol.5136,5172)
18 tis. Kč

    (RAABE knihy, aktualizace programu – rozpočet JASU,..)

 -  nákup služeb

    ( konzultační, poradenské a právní služby (§3119,pol.5166)
87 tis. Kč

    ( pronájem bazénů vč. přepravy žáků na plavání, ost. služby
             870 tis. Kč

              (§3119,pol.5169)

2) příspěvek školám a školským zařízením v PS 

SR 2010
 2 268 tis. Kč

NR RM 2011
       2 268 tis. Kč

 -  příspěvek ZŠ Školní náměstí 100/5 (§3113,pol.5331)                                  
 988 tis. Kč

 -  příspěvek na bezplatné otevření hřišť veřejnosti (§3319,pol.5909)
125 tis. Kč

 -  příspěvek na činnost DDM (§3239, pol.5331)
1 155 tis. Kč

Dle § 23 odst. 4 zákona č. 561/04 Sb. v pl. zn. byla dne 8. 4. 2010 RM udělena na šk. rok 2010/2011 výjimka z počtu žáků Základní škole Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkové organizaci. Povolení výjimky je možné pouze za předpokladu, že zřizovatel v případě nižšího počtu žáků uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, tj. rozdíl mezi výdaji určenými krajským normativem na skutečný počet žáků a skutečnou potřebou. Finanční závazek obce činí jako v předešlých letech 988 tis. Kč.

Návrh počítá s fin. prostředky na zajištění bezplatného provozu 13ti víceúčelových školních hřišť pro veřejnost (20 hod./m) ve výši 125 tis. Kč a dále s podporou školského zařízení Dům dětí a mládeže, kde je plánován příspěvek na činnost ve výši 1 155 tis. Kč. 

Sumář:
SR 2010
NR RM 2011

1) Provozní výdaje
975 tis. Kč
975 tis. Kč

2) Příspěvek školám a škol. zařízením v PS
2 268 tis. Kč
           2 268 tis. Kč

CELKEM
3 243 tis. Kč
            3 243 tis. Kč

B) oblast kultury a sportu

SR 2010

47 303,00 tis. Kč

NR RM 2011

38 003,00 tis. Kč

Celkový návrh rozpočtu na rok 2011 činí 38 003 tis. Kč, což je proti schválenému rozpočtu  roku 2010 poníženo o částku 9 300 tis. Kč. Oblast kultury a sportu zabezpečuje tři samostatné oblasti, které jsou v následující části materiálu pojednány samostatně:

a) oblast kultury

b) oblast sportu a činnosti mládeže

c) ostatní

(v tis.Kč)








        SR 2010     

NR RM 2011

 OBLAST KULTURY
    
  
   
          16 205
                             15 967

z toho: 

a)  akce kulturního kalendáře 


   
2 788                                2 588     

b)  kulturní granty




   200                                   249   

c)  KS města ÚL    



    
1 733          
                  1 733 

z toho: reprezentační akce



1 238

                  1 238 

            ostatní akce




   495


         495 
d) Svč. vědecká knihovna



   247


         297

e) Lidé výtvarnému umění, výtvarné umění lidem
   300

                     350  

f) Nové ústecké přehledy                                                 137                                   150 

g) Mez.hudební festival




   200                                       0

h) Dny evropského dědictví



   100                                   100 

i) Činoherní divadlo, o.p.s.


          10 500


    10 500

ad a), ad b) Akce kulturního kalendáře a kulturní granty (§3319,pol.5909)

Příspěvky na akce kulturního kalendáře a kulturní grantové projekty, které obohacují kulturní a společenský život města. Kulturní komise RM posuzuje jednotlivé došlé žádosti o příspěvky a navrhuje Radě města Ústí n.L. konkrétní akce a projekty k podpoření. Rozpočet na akce kulturního kalendáře ponížen o 200 tis. Kč.

ad c)   Kulturní středisko města ÚL (§3319, pol.5331)

Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace, je organizátorem řady kulturních akcí ve městě. V rozpočtu jsou samostatně vyčleněny akce, které RM schválila jako prioritní a jejichž vyhlašovatelem je město, tj. Mezinárodní festival sborového zpěvu, Mezinárodní jazz a blues festival, Mezinárodní taneční festival, Trampská porta a Virtuosi per musica di pianoforte. 

ad d)   Svč. vědecká knihovna (§3319, pol.5339)

Příspěvek pro Severočeskou vědeckou knihovnu v Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci,  IČ 00083186, která svými pobočkami v jednotlivých městských obvodech plní  funkci městské knihovny. Podle platného zákona o knihovnách je obec v takovémto případě povinna na činnost knihovny  přispívat.

ad e)   Lidé výtvarnému umění, výtvarné umění lidem (§3319, pol.5221) 

Finanční příspěvek je určen na celoroční výstavní činnost obecně prospěšné společnosti Lidé výtvarnému umění, výtvarné umění lidem, IČ 25049011. 

ad f)   Nové Ústecké přehledy 

Finanční podpora vydávání Nových ústeckých přehledů byla od roku 2010 do rozpočtu zařazena jako samostatná položka.

ad g)   Mezinárodní hudební festival (§3319, sesk.pol.52) 

Finanční prostředky na Mezinárodní hudební festival nejsou pro rok 2011 rozpočtovány. 

Z původní částky 200 tis. Kč byly navýšeny některé ostatní položky (Kulturní granty, SVK, LVU-VUL, Ústecké přehledy, Vánoce)

ad h)   Dny evropského dědictví (§3319,5169)

Již tradiční zapojení města do celoevropské kulturní akce, při které se návštěvníkům otvírají objekty, které jsou jinak zcela nebo z části uzavřené. Finanční prostředky jsou určeny na doprovodné programy v těchto objektech a vydávání propagačních materiálů.

Jedná se o akci, která věcně náleží do oblasti cestovního ruchu a měla by být organizačně i rozpočtově převedena do  odboru strateg. rozvoje, odd. cestovního ruchu.

ad i)    Činoherní divadlo o.p.s.  (§3311, pol.5221) 
Obecně prospěšná společnost Činoherní divadlo vznikla 1. ledna 2009 transformací  příspěvkové organizace Činoherní studio. Usnesením Zastupitelstva města ÚL č. 210/08 ze dne 24. 4. 2008 byl schválen „záměr poskytnutí grantu pro Činoherní studio ÚL, o.p.s. na dobu 3 let ve výši 10.500 tis.  Kč (na období let 2009 – 2011). 

Proto je návrh rozpočtu na rok 2011 předložen v této nekrácené výši.

(v tis.Kč)








       SR 2010
                        NR RM 2011

OBLAST SPORTU
           



          24 061              
          
        15 361  

z toho:

a) preferované sporty




          18 500
                     
        10 000 

b) „živý sport“





5 561


          5 361

V oblasti sportu a činnosti mládeže vychází návrh rozpočtu roku 2011 z  platné „Koncepce sportu a volnočasových aktivit“. Zahrnuje v sobě jednak městem preferované sporty, jednak tzv. živý sport. 

ad a)  Preferované sporty (§3419,pol.5909)

Městem dlouhodobě preferované, divácky atraktivní sporty jsou lední hokej, fotbal, basketbal a volejbal s tím, že v každém sportu je jeden preferovaný klub dospělých a příp. jeden klub mládežnický (viz. níže). Rozpočet ponížen o 8 500 tis. Kč.

(v tis.Kč)

Návrh rozpočtu pro „preferované kluby:                         SR 2010                              NR RM 2011

· HC Slovan Ústí, a.s.


       
            5 000

                       1 000

· HC Slovan Ústí nad Labem, o.s. (mládež)

3 000

             
2 500

· Fotbalový klub Ústí nad Labem, a.s.


5 000



1 000

· FK Ústí nad Labem – mládež, o.s.


1 500



1 500

· BASKETBALOVÝ KLUB ÚSTÍ N.L., a.s. 

1 500



1 500
(dospělí), IČO 25005758
· Basketbalový klub  Ústí nad Labem 

               0



   500
(mládež), IČO 14866714
· SK VOLEJBAL Ústí nad Labem, o. s.

2 500



2 000

CELKEM



                      18 500


          10 000

ad b) „Živý sport“

Pod označením „živý sport“ jsou soustředěny příspěvky určené na financování  dalších oblastí podpory sportu a činnosti mládeže v souladu se schválenou „Koncepcí sportu a volnočasových aktivit“. Rozpočet ponížen o 200 tis. Kč. 

(v tis.Kč)

 Návrh rozpočtu pro jednotlivé oblasti:       
SR 2010                          NR RM 2011                           

· akce sportovního kalendáře                                       1 485                                     1 284  

· sportovní činnost do 18ti let                                      2 063                                     3 000 

· nadstandardní reprezentace mládeže                            413                                            0 

· nesportovní volnočasové aktivity                                 577                                        500
· třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy                  446                                            0 

· zimní sporty                                                                  577                                        577    

CELKEM





5 561                                      5 361     

Akce   sportovního   kalendáře (§3419 po.5909)

Příspěvky na částečnou úhradu konkrétních, časově omezených akcí, sportovních akcí od nejnižší úrovně po akce mezinárodního významu. 

Sportovní činnost do 18ti let (§3419, pol.5909)

Podpora pravidelné sportovní činnosti dětí a mládeže se realizuje příspěvkem na člena do 18ti let věku s trvalým bydlištěm v obci Ústí nad Labem podle počtu členské základny subjektu a podle koeficientu nákladovosti jednotlivých sportů. Tato podpora se týká cca 6 000 členů.

Nesportovní volnočasové aktivity (§3419,pol.5909)

Podpora dětí a mládeže ve věku do 18ti let s trvalým bydlištěm v obci Ústí nad Labem, které provozují volnočasové aktivity sportovního nebo nesportovního zaměření a jsou registrovány  v jiných než sportovních organizacích. Příspěvek se poskytuje konkrétní částkou na 1 člena. Dále podpora jednorázových akcí, realizovaných těmito nesportovními subjekty.

Zimní sporty (§ 3419,pol.5222)

Finanční podpora pro SKI klub Telnice, o.s. a SKP Sever-oddíl lyžování. Finanční prostředky jsou určeny převážně na úpravu lyžařských tratí v areálu Telnice – Adolfov.
(v tis.Kč)






SR 2010                      NR RM 2011
OSTATNÍ ČINNOSTI


    
   
     7 037                              6 675   

z toho:

a)   Collegium Bohemicum


                    825


425   

b)   dárci krve





        300

            300  

c)   publikační činnost



                    165
                        165  

d)   reprezentace, propagace


           
          49
                          49  

e)   provozní výdaje


         
                      16
                          16  

f)   vánoce






        412                                  450

g)   vánoce – doprovodné akce                                                 270                                  270

h)   Vítání občánků                                                                 5 000       
                      5 000                         

V oblasti „ostatní činnosti“ jsou zahrnuty veškeré další činnosti, které oddělení kultury a sportu zabezpečuje. Z důvodu logického členění rozpočtu sem byly přesunuty z oblasti kultury „vítání občánků“ a „vánoce“.

ad a) Collegium Bohemicum (§3319,pol.5221)

Příspěvek poskytovaný obecně prospěšné společnosti Collegium Bohemicum (IČ 27309231) na celoroční činnost. Tato společnost úzce spolupracuje s Muzeem města, Univerzitou J. E. Purkyně a s Ústavem soudobých dějin na přípravě česko-německých projektů. Na rok 2011 byl rozpočet ponížen o 400 tis. Kč

ad b)  Dárci krve (§6409,pol.5492)

Příspěvek na finanční ocenění  dárců krve, kteří v běžném roce dosáhli 40, 80, 120 nebo 160 bezplatných odběrů a úhradu nákladů kulturně společenské akce, na které se tato ocenění předávají.

ad c) Publikační činnost (§3316,pol.5139,5169)

Jsou zde zahrnuty prostředky na vydávání informačních materiálů v oblasti kultury (např. Dny evropského dědictví, Kulturní a sportovní kalendář) a rozšíření fotografického archivu kulturních a sportovních akcí).

ad e) Provozní výdaje  (§3319,pol.5139,5175)

Běžné provozní výdaje, především na úhradu inzerátů (výzvy na podávání žádostí 
o příspěvky), občerstvení při jednání komisí RM atd. Dále provozní náklady spojené s realizací akce „Dny evropského dědictví“.

ad f) Vánoce (§3319,pol.5169)

Již tradiční vánoční tržiště a s tím spojené akce, které se v průběhu měsíce prosince uskuteční na Mírovém náměstí. Realizátor akce je vybírán v souladu se směrnicí o veřejných zakázkách.

 ad g) Vánoce – doprovodné akce (§3319,sesk.pol.52)

Finanční příspěvky na kulturní, sportovní a společenské akce a aktivity, které jednotlivé subjekty realizují v průběhu předvánočního období ve městě.
ad h) Vítání občánků (§3399,pol.5169)  
Projekt města zavedený v roce 2008 pro mladé rodiny, které se rozhodnou žít v našem městě  a přivést zde na svět své první dítě.  Při kulturně společenské akci obdrží maminky prvorozeného dítěte  šek ve výši 5 000,- Kč, určený  na nákup dětských potřeb. Akci realizuje agentura vzešlá z výběrového řízení.

Sumář
 (v tis.Kč)



SR 2010 

NR RM 2011

oblast kultury



16 205,00 

15 967,00

oblast sportu



24 061,00

15 361,00

ostatní činnosti



  7 037,00

  6 675,00  

      Celkem




47 303,00

38 003,00

C)  podpora nestátních sociálních služeb

SR 2010

10 152,00 tis. Kč

NR RM 2011

  9 852,00 tis. Kč

Návrh rozpočtu se člení na tyto úseky:

a) Prostředky na transformaci sociálních služeb

b) Dotace na sociální služby a služby blízké službám sociálním

c) Program rozvoje lidských zdrojů – projektová připravenost

d) Individuální grant

a)  Prostředky na transformaci sociálních služeb 

SR 2010
      1 200 tis. Kč

NR RM 2011       1 200 tis. Kč

Z těchto finančních prostředků budou hrazeny:

· Konzultační a poradenské služby
(§4319,pol.5166)
    489
tis. Kč
· mandátní smlouvy manažerů koordinačních skupin, poradenské a právní služby spojené se změnami a vývojem systému koordinace a řízení sociálních služeb

· Nákup ostatních služeb(§4319,pol.5169)                        
    706
tis. Kč


· náklady spojené se zabezpečením Týdnů pro duševní zdraví ve výši 100 tis. Kč, příspěvek Sdružení pro péči o duševně nemocné Fokus o.s. ve výši 30 tis.Kč v rámci spolufinancování uvedených kulturně humanitárních akcí

· inzerce

· vydání Výstupů z Informačního systému sociálních služeb

· servisní smlouva Risk

· Provozní výdaje (§4319,pol.5166)                                          5  tis. Kč
 b)  Dotace na sociální služby a služby blízké službám sociálním (§4319,pol.5901)

SR 2010 
          8 000 tis. Kč

NR RM 2011           8 000 tis. Kč    

V současné době je uzavřeno dotační řízení na možnost získání dotace na provozování sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním. Projekty budou posouzeny a připraveny k projednání v orgánech města. 

Do doby schválení konkrétních částek na jednotlivé podporované projekty navrhujeme ponechat navrhovanou částku v rozpočtu oddělení a začlenit ji do ostatních neinvestičních výdajů – nespecifikované rezervy. 

c)  Program rozvoje lidských zdrojů – projektová připravenost (§4319,pol.5166)

SR 2010 
             902 tis. Kč

NR RM 2011              602 tis. Kč

V rámci vytváření organizačních a ekonomických podmínek pro aktivní politiku města v této sféře budou finanční prostředky vynaloženy na administraci přípravy projektů a samotnou přípravu projektů pro vnější finanční zdroje.

d)  Individuální  grant  (§6409,pol.5492)      

SR 2010 
            50 tis. Kč

NR RM 2011             50 tis. Kč

Do grantu jsou zahrnuty příspěvky pro sociálně slabé občany. O rozdělení schválených finančních prostředků, rozhoduje na základě podaných žádostí sociálně zdravotní komise.

      SUMÁŘ 
    






         SR 2010

    NR RM  2011                                                      

a) prostředky na transformaci soc.sl.

   1 200 tis. Kč

    1 200 tis. Kč

b) dotace poskytovatelům soc.sl.

   8 000 tis. Kč

    8 000 tis. Kč


c) program rozvoje lidských zdrojů

      902 tis. Kč

       602 tis. Kč

d) individuální grant                                                  50 tis. Kč                     50 tis. Kč

Celkem   





 10 152 tis. Kč
    9 852 tis. Kč

S U M Á Ř  odd. školství, kultury a soc. služeb (v tis.Kč)
	
	SR 2010
	NR RM 2011

	A) státní správa ve školství a DDM
	3 243,00
	3 243,00

	B) kultura a sport
	47 303,00
	38 003,00

	C) podpora nestátních soc. sl.
	10 152,00
	9 852,00

	CELKEM
	60 698,00
	51 098,00


3)  Oblast školství – provozní výdaje – org. 010511 (p.č.26)
SR 2010


20 691  tis. Kč



                                                                                        

NR 2011 OMOSŠK 

22 686  tis. Kč

NR RM 2011 


20 091  tis. Kč

Odbor MOSŠK – oblast školství požadoval pro rok 2011 navýšení provozních výdajů o 1 995 tis. Kč na akci „ZŠ Karla IV. – výměna osvětlení dle nařízení KHS“. 

Po projednání vedením města byla tato akce přesunuta do zásobníku investiční části rozpočtu. Došlo tudíž ke snížení provozních výdajů o částku 1 995 tis. Kč, následně došlo ještě ke snížení provozních výdajů oproti schválenému rozpočtu 2010 o 600 tis. Kč.

Návrh rozpočtu roku 2011 zahrnuje následující výdaje:                                                                                                                                                                    

	Text
	SR 2010
	NR 2011 OMOSŠK
	NR RM 2011



	a) 513 nákup materiálu
	3 659
	1 868
	1 868

	b) 516 nákup služeb
	4 082
	4 082
	4 082

	c) 517 ostatní nákupy
	  12 950
	16 736
	     14 141

	C e l k e m
	  20 691
	22 686
	     20 091


a)  513 nákup materiálu  (§3111,3113,3131, pol.5137)
      

	       SR 2010
	     NR  2011

     OMOSŠK
	NR RM 2011

	3 659
	1 868
	1 868


Odbor MOSŠK navrhuje pro rok 2011  finanční prostředky ve výši  1 868 tis. Kč. 
Tato položka zahrnuje finanční prostředky ve výši 1 500 tis. Kč na nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku dle požadavků školských zařízení a stupně důležitosti. Dále pak finanční prostředky ve výši 368 tis. Kč na nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku pro DDM Ústí n. L., který se k 1.9.2010 přestěhoval do prostor Domu kultury města  Ústí nad Labem. Na mnoha zařízeních je vybavenost zastaralá, nevyhovující a v havarijním stavu.  Jde především o nákup kuchyňského vybavení, šatnových bloků,  žákovských lavic a židlí  nastavitelných  dle výšky žáka.
b)  516 nákup služeb
(§3111,3113, pol.5169)
        

	      SR 2010
	      NR 2011

OMOSŠK
	NR RM 2011

	4 082
	4 082
	4 082


Na  školských zařízeních jsou pravidelně vzhledem k bezpečnosti prováděny periodické revize dle uzavřených smluv.Jedná se o revize elektro, hromosvodů a pevně připojených spotřebičů, revize EZS a napojení na bezpečnostní agenturu, revize plynových zařízení, hasících přístrojů, servis výtahů, revize vzduchotechniky a požárních klapek, revize a kontroly tlakových nádob, požární preventivní prohlídky, kontroly kotlů.                                                                                                 
 c)  517 - ostatní nákupy  (§3111,3113,pol.5171) 

	    SR 2010
	     NR  2011

     OMOSŠK
	NR RM 2011

	12 950
	       16 736
	14 141


	T e x t
	SR 2010
	NR 2011

OMOSŠK
	NR RM 2011

	Plánované akce
	6 747
	8 538
	7 938

	Opravy vyplývající z revizí
	2 250
	2 250
	2 250

	Opravy DDM
	  300
	0
	0

	Nepředpokládané havarijní opravy
	3 653
	3 953
	3 953

	ZŠ Karla IV. – výměna osvětlení
	0
	1 995
	0

	C e l k e m
	12 950
	16 736
	14 141


plánované akce dle požadavků a stupně důležitosti             7 938 tis.Kč         
Z požadavků školských zařízení byly vybrány nejdůležitější akce, které si školská zařízení sami nemohou ze svých rozpočtů hradit, a které jsou dle posouzení neodkladné, vzhledem ke stáří a zanedbanosti objektů. Vzhledem ke  každoročnímu nedostatku finančních prostředků na opravy vzniká deficit v plnění udržovacích prací, které vyplývají ze stavu nemovitostí. Jsou zde zahrnuty i opravy, které je nutno realizovat na základě vyhlášky č. 410/2005 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na školská zařízení.

Opravy vyplývající z revizí
 2 250 tis. Kč           

Jedná se o finanční prostředky na opravy po provedených revizích (opravy po revizích elektro, po revizi plynových zařízení, opravy vzduchotechniky a požárních klapek, opravy po revizích EZS, po revizích tlakových nádob), které je nutno vzhledem k bezpečnosti a ke stárnoucímu technickému zařízení odstranit.

Nepředpokládané havarijní opravy vzniklé v průběhu roku
   3 953 tis. Kč     
Odborem je pro školská zařízení zajišťována jak běžná údržba, tak i odstranění nepředpokládaných havarijních stavů vzniklých v průběhu roku.

ZŠ Karla IV. – výměna osvětlení




  1 995 tis. Kč

Na základě požadavku KHS Ústí n. L. je potřeba provést výměnu osvětlení ve třídách,včetně osvětlení tabulí. 

Po projednání ve vedení města nebyly tyto finanční prostředky schváleny, akce byla přesunuta do zásobníku požadavku investiční části rozpočtu.

4) Příspěvky  na provoz příspěvkovým organizacím – školy s právní subjektivitou (p.č.27-73)
(§3111-MŠ, §3113-ZŠ, 3131-DDM, pol.5331)

	Text
	SR 2010
	NR 2011

OMOSŠK
	NR RM 2011

	3.PO – oblast školství
	69 609
	      76 391
	70 409


Příspěvky školám s právní subjektivitou

(Neinvestiční příspěvky ZŠ a MŠ, v tis. Kč)

SR 2010


69 609 tis. Kč

NR  2011 OMOSŠK

76 391 tis. Kč 

NR RM 2011 


70 409 tis. Kč

Návrhy rozpočtů na rok 2011 jednotlivých příspěvkových organizací v oblasti školství byly předloženy v celkové výši 76 704 tis. Kč. Návrhy byly odborem MOSŠK s jednotlivými organizacemi projednány a upraveny na částku  76 391 tis. Kč. 

Návrhy zahrnují nezbytné výdaje, které jsou potřebné k zajištění řádného provozu školských zařízení.

Po projednání vedením města byl příspěvek upraven na částku 70 409 tis. Kč. K navýšení příspěvku na provoz o částku ve výši  800 tis.Kč došlo u DDM Ústí nad Labem, který se od 1.9.2010 přestěhoval do prostor Domu kultury města Ústí nad Labem a  bude hradit nájemné za pronajaté prostory Kulturnímu středisku města Ústí nad Labem. Dále došlo v rámci OMOSŠK k přesunu finančních prostředků z MŠ Zvoneček na ZŠ Vojnovičova na úhradu energií pro odloučené pracoviště Školní 820/17, které se nalézá v areálu MŠ. Objekt Školní č.p. 820/17 byl svěřen RM dne 14.10.2009 do správy ZŠ Vojnovičova. Celkově byl návrh rozpočtu zvýšen o částku ve výši 800 tis.Kč.
	Návrh rozpočtu škol s právní subjekt. pro r. 2011
	

	
	
	
	v tis. Kč

	Organizace
	SR 2010
	NR 2011

OMOSŠK
	NR RM 2011

	ZŠ Hluboká
	2 166,00
	       2 166,00
	2 166,00

	ZŠ Palachova
	1 957,00
	       1 957,00
	1 957,00

	ZŠ El.Krásnohorské
	3 223,00
	       3 585,00
	3 223,00

	ZŠ Školní náměstí
	1 419,00
	       1 699,00
	1 419,00

	ZŠ Husova
	1 750,00
	       1 750,00
	1 750,00

	ZŠ Karla IV.
	2 109,00
	       2 530,00
	2 109,00

	ZŠ a MŠ SNP
	3 474,00
	       3 474,00
	3 474,00

	ZŠ Vojnovičova
	2 351,00
	       3 056,00
	2 743,00

	Fakultní ZŠ
	2 366,00
	       2 366,00
	2 366,00

	ZŠ Mírová
	3 538,00
	       4 168,00
	3 538,00

	ZŠ Stříbrnická
	5 090,00
	       5 090,00
	5 090,00

	ZŠ a MŠ Nová
	3 311,00
	       3 781,00
	3 311,00

	ZŠ Vinařská
	2 045,00
	       2 395,00
	2 045,00

	ZŠ Anežky České
	3 269,00
	       3 639,00
	3 269,00

	ZŠ Neštěmická
	3 273,00
	       3 771,00
	3 273,00

	ZŠ Pod Vodojemem
	2 844,00
	       3 180,00
	2 844,00

	ZŠ Hlavní
	3 050,00
	       3 667,00
	3 050,00

	ZŠ Rabasova
	3 340,00
	       3 574,00
	3 340,00

	Internátní MŠ
	   522,00
	          522,00
	   522,00

	MŠ U plavecké haly
	   548,00
	          548,00
	   548,00

	MŠ Střekov
	   449,00
	          449,00
	   449,00

	MŠ Centrum
	   471,00
	          471,00
	   471,00

	MŠ Skřivánek
	   512,00
	          512,00
	   512,00

	MŠ Větrná
	   653,00
	          653,00
	   653,00

	MŠ Stříbrníky
	   840,00
	          840,00
	   840,00

	MŠ Kameňáček
	  586,00
	          586,00
	  586,00

	MŠ Vojanova
	   613,00
	          613,00
	   613,00

	MŠ Zvoneček
	1 136,00
	          744,00
	744,00

	MŠ Pomněnka
	   647,00
	          647,00
	   647,00

	MŠ Neštěmice
	   506,00
	          506,00
	   506,00

	MŠ Vyhlídka
	   688,00
	          688,00
	   688,00

	MŠ Skalnička
	   571,00
	          571,00
	   571,00

	MŠ Dobětice
	1 327,00
	        1 327,00
	1 327,00

	ZŠ a MŠ Jitřní
	1 000,00
	        1 070,00     
	1 000,00

	MŠ Marxova
	   310,00
	           310,00
	   310,00

	MŠ Škroupova
	   275,00
	           275,00
	   275,00

	MŠ Pohádka
	   515,00
	           515,00
	   515,00

	MŠ Kytička
	   573,00
	           573,00
	   573,00

	MŠ Sluníčko
	   540,00
	           540,00
	   540,00

	MŠ Motýlek
	   712,00
	           712,00
	   712,00

	MŠ Písnička
	   628,00
	           739,00
	   628,00

	MŠ Pastelka
	   616,00
	           616,00
	   616,00

	MŠ E.Destinové
	   484,00
	           484,00
	   484,00

	MŠ Karla IV.
	   560,00
	           560,00
	   560,00

	MŠ Vinařská
	   652,00
	           652,00
	   652,00

	MŠ 5. května
	   462,00
	           462,00
	   462,00

	DDM
	1 638,00
	        3 358,00
	2 438,00

	C e l k e m
	      69 609,00
	      76 391,00
	70 409,00


5) Příspěvky na provoz příspěvkovým organizacím – sociál. oblast (p.č.74-88)
(§4357-DS, §3539-Jesle, §4351-Peč.služba, pol.5331)

Neinvestiční příspěvky PO: v tis. Kč

Č.org. 06001,06010 – 06050, 06090, 06200, 06400                                                                                                                                              

SR 2010                       21 922  tis. Kč

NR RM 2011               23 842  tis. Kč








 
             v tis.Kč  

	Č.org.
	Organizace
	SR

2010
	NR 2011 OMOSŠK 
	NR RM 2011

	06001
	DS Velké Březno
	1 539,00
	1 539,00
	1 539,00

	06010
	DS Chlumec
	818,00
	818,00
	818,00

	06020
	DS Severní Terasa
	413,00
	413,00
	413,00

	06030
	DS Dobětice
	413,00
	413,00
	413,00

	06040
	DS Krásné Březno
	495,00
	495,00
	495,00

	06050
	DS Orlická a Azylový dům
	5 033,00
	5 033,00
	5 033,00

	06090
	Pečovatelská služba
	5 363,00
	5 763,00
	5 763,00

	06200
	DS Bukov
	3 228,00
	4 748,00
	4 748,00

	06400
	Jesle města Ústí n.L.
	4 620,00
	4 620,00
	4 620,00

	CELKEM
	21 922,00
	23 842,00
	23 842,00


Příspěvkové organizace ze sociální oblasti  předložily návrhy rozpočtu v celkovém objemu 23 842 tis.Kč. Celkově byl návrh odboru MOSŠK oproti roku 2010 zvýšen o 1 920 tis.Kč. Jedná se o navýšení u příspěvkových organizací Pečovatelská služba a DS Bukov (vysvětlení u jednotlivých PO - text uvedený níže). Ostatní organizace ze sociální oblasti své návrhy zpracovaly v souladu s metodikou Finančního odboru MmÚ. Dle vyjádření ředitelů příspěvkových organizací bylo takovéto sestavení návrhu rozpočtu při zajištění vyrovnaného hospodář. výsledku možné zpracovat pouze za podmínek  přijetí velmi razantních opatření, která se negativně projeví na chodu  a zachování činností jednotlivých organizací. Jedná se zejména o provádění oprav a údržby pouze v případě havárií, zvyšování úhrad uživatelům sociálních služeb atd. Nedostatek finančních prostředků u jednotlivých příspěvkových organizací ze sociální oblasti se negativně promítne do kvality poskytovaných služeb, může mít za následek ztrátu registrace poskytovaných služeb a znemožnit organizacím žádat v dalších letech o dotaci z MPSV. 

Pečovatelská služba – dotace na provoz ve výši   5 763 tis. Kč
Zvýšení oproti roku SR 2010 o 400 tis. Kč

Organizace již v roce 2010 avizovala, že při poskytnutí příspěvku na provoz v souladu s usnesením RM č. 469/09 ve výši 82,5% SR 2009 nebude schopna zajistit požadovaný rozsah služeb v souladu se zřizovací listinou. Pro tuto organizaci představovalo snížení příspěvku na provoz částku 1 500 tis. Kč. Přes veškerá úsporná opatření, která organizace provedla, byl odboru MOS k 30.6.2010 předložen rozbor hospodaření se ztrátovým výsledkem a avizovanou ztrátou k 31.12.2010 ve výši 369,95 tis. Kč. Na základě zhodnocení situace byl organizaci o tuto částku příspěvek na provoz posílen – RM 519/10 ze dne 30.9.2010. Na základě uvedených skutečností byl příspěvek na provoz pro rok 2011 navýšen o částku 400 tis. Kč.

Domov pro seniory Bukov – dotace na provoz ve výši   4 748 tis. Kč
Zvýšení oproti roku SR 2010 o 1 520 tis. Kč

Příspěvek na provoz byl pro rok 2011 navýšen o částku 1 520 tis. Kč. Jedná se o finanční prostředky určené na pokrytí nákladů souvisejících s uvedením „Dostavby“ budovy do provozu. Dostavbou Domova pro seniory Bukov se zvýší kapacita zařízení o 40 lůžek.

6) Příspěvky na provoz příspěvkovým organizacím – ostatní (p.č.89-94)
Neinvestiční příspěvky PO : v tis. Kč

Č.org. 07200 – 07400, 07600, 07700    

SR 2010
122 654 tis. Kč

NR RM 2011
133 256 tis. Kč

                                                                                                           v tis. Kč      

	Č.org.
	Organizace
	SR

2010
	NR 2011 OMOSŠK 
	NR RM 2011

	07700
	Zoologická zahrada
	25 050,00
	27650,00
	27 250,00

	07100
	Činoherní studio
	91,00
	0,00
	0,00

	07200
	SDOB ÚL 
	47 300,00
	58 780,00
	47 300,00

	07300
	Muzeum města
	9 498,00
	21 000,00
	20 500,00

	07400
	Městské služby
	30 855,00
	30 855,00
	29 555,00

	07600
	KS města ÚL
	9 860,00
	9 860,00
	8 651,00

	Celkem
	122 654,00
	148 145,00
	133 256,00


Ostatní příspěvkové organizace předložily návrhy rozpočtu v celkovém objemu 148 145 tis.Kč. 

Po projednání ve vedení města byl návrh rozpočtu snížen na částku 133 256 tis.Kč. Celkový objem finančních prostředků snížen o 14 889 tis.Kč. 

Všechny příspěvkové organizace – ostatní, zpracovaly své návrhy dle metodiky Finančního odboru MmÚ. Ředitelé jednotlivých příspěvkových organizací při projednávání na odboru MOSŠK poukázali na skutečnost, že dodržení metodiky je pro organizace likvidující. Po projednání ve vedení města došlo k úpravě příspěvku na provoz u následujících organizací:

Zoologická zahrada Ústí nad Labem – dotace na provoz ve výši   27 250  tis. Kč (§3741,pol.5331)

Po pojednání ve vedení města bylo doporučeno organizaci schválit příspěvek na provoz, který bude navýšen o částku 2 200 tis. Kč. Dle dostupných informací nezíská ZOO ÚL pro rok 2011 dotaci poskytovanou z MŽP v rámci programu „Příspěvek zoologickým zahradám“.

Muzeum města Ústí nad Labem – dotace na provoz ve výši   20 500 tis. Kč (§3315,pol.5331)

Po projednání ve vedení města byla organizaci navýšena dotace na provoz pro rok 2011 o částku 11 002 tis.Kč z důvodů:

· stěhování do nových prostor

· navýšení počtu zaměstnanců na 39 (podmínka poskytnuté dotace)

· nákup vybavení nových prostor

· úhrada nákladů souvisejících s pronájmem stávajících  prostor (Rondel)

PO sociální oblast a ostatní příspěvkové organizace
Návrhy rozpočtu na rok 2011 byly s příspěvkovými organizacemi na odboru MOSŠK projednány, a to za přítomnosti ředitelů a ekonomů organizací.

Návrhy jednotlivých příspěvkových organizací byly zpracovány v souladu s metodikou finančního odboru MmÚ. Po projednání předložil odbor MOSŠK návrhy příspěvků na provoz pro rok 2011 ve výši 172 035 tis. Kč. Po projednání ve vedení města  byl návrh rozpočtu upraven na částku 157 098 tis. Kč. Celkově byl návrh odboru MOSŠK k SR 2010 zvýšen             o 12 522 tis. Kč a to následovně:

· navýšení příspěvku na provoz o částku 400 tis.Kč u příspěvkové organizace Pečovatelská služba Ústí nad Labem z důvodu zajištění požadovaného rozsahu služeb v souladu se zřizovací listinou 

· navýšení příspěvku na provoz o částku 1 520 tis.Kč u příspěvkové organizace DS Bukov – na úhradu nákladů souvisejících s „ Dostavbou“ budovy DS Bukov

· navýšení příspěvku na provoz o částku 2 200 tis.Kč u příspěvkové organizace Zoologická zahrada Ústí nad Labem z důvodu kompenzace dotace poskytované v předchozích letech z MŽP

· navýšení příspěvku na provoz o částku 11 002 tis.Kč u příspěvkové organizace Muzeum města Ústí nad Labem z důvodu stěhování a zajištěním provozu organizace v nově zrekonstruované budově

· snížení příspěvku na provoz o částku 1 300 tis.Kč u příspěvkové organizace Městské služby Ústí nad Labem z důvodu nařízených úspor v rámci rozpočtu roku 2011

· snížení příspěvku na provoz o částku 1 209 tis.Kč u příspěvkové organizace Kulturní střediska města Ústí nad Labem z důvodu nařízených úspor v rámci rozpočtu roku 2011

· snížení příspěvku na provoz o částku 91 tis.Kč u příspěvkové organizace Činoherní studio Ústí nad Labem,p.o.

PO sociální oblast a ostatní příspěvkové organizace – sumář

                                                                                                   v tis.Kč

	Text
	SR 2010
	NR 2011 OMOSŠK
	NR RM 2011

	 Příspěvky PO – soc.oblast
	21 922,00
	23 842,00
	23 842,00

	 Příspěvky PO  - ostatní
	122 654,00
	148 145,00
	133 256,00

	Celkem
	144 576,00
	171 987,00
	157 098,00


Sumář 

(v tis. Kč)

SR 2010
         NR RM 2011
1/ Provozní výdaje odboru

50 375
57 816
            

2/ Odd. školství, kultury a sociálních služeb     
60 698
51 098  

3/ Oblast školství
20 691
20 091
 

4/ Příspěvky na provoz PO- školství 
69 609
70 409
 

5/ Příspěvky na provoz PO – soc.oblast
21 922
23 842
      

6/ Příspěvky na provoz PO – ostatní               
 122 654                        133 256

__________________________________________________________________________

 C e l k e m
 345 949
        
          356 512

Odbor kontroly

Předkládá:   JUDr. Jana Sokolová, vedoucí odboru

p.č. 100
SR 2010
        
    240 tis. Kč

NR RM  2011                220 tis. Kč


Návrh rozpočtu provozních výdajů ve výši 220 tis. Kč zahrnuje nezbytné výdaje na  provoz  oddělení přestupků v dopravě.  
Finanční prostředky budou převážně použity k úhradě znaleckých posudků nutných  při řešení dopravních nehod, úschovného za vozidla při dopravních nehodách (řidiči uplatňují technickou závadu a vozidla musí být ohledána znalcem). Část finančních prostředků bude použita na vyplacení svědečného.
Dle platné rozpočtové skladby je členění návrhu rozpočtu provozních výdajů následující:







SR 2010

NR RM 2011
- konzultační, poradenské a právní služby
        200


    200
   (§ 2229,pol.5166)
- nákup ostatních služeb


          30


      16
  (§ 2229,pol.5169)

- nákup odborné literatury


          10


        4
  (§ 2229,pol.5136)

________________________________________________________________

C e l  k e m




        240                                     220
Odbor životního prostředí

Předkládá:  Ing. Arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru

p.č. 101-105

č. org. 011101 -  odbor životního prostředí

           011110 - odd. ochrany ovzduší, odpadového hospodářství a samosprávných činností

           011120 -  odd. ochrany přírody, lesů, myslivosti, rybářství, ZPF (zem.půdní fond) a

                            zemědělství   

           011130 -   odd. vodního hospodářství

           011150 -   odd. mimořádných situací

SR 2010                                 73 907 tis. Kč*  

NR RM 2011                         78 771 tis. Kč  

*Od 1.4.2010 je součástí odboru životního prostředí oddělení mimořádných situací (bývalý odbor mimořádných situací zrušen na základě usn. RM č. 120/10) a rozpočet odboru byl navýšen o nevyčerpanou část finančních prostředků zrušeného odboru mimořádných situací.
1/  Odbor životního prostředí – útvar vedoucího odboru, čipování a deratizace 
            SR 2010                                
297 tis. Kč 

            NR RM 2011

            197 tis. Kč     

- řešení problematiky zdivočelých holubů a likvidace synantropních živočichů    (§1014,pol.5169) 

   SR 2010                          10 tis. Kč
 

   NR RM 2011
        10 tis. Kč       

Finanční prostředky rezervy na likvidaci přemnožení holubů a komárů a kastraci koček jsou na rok 2011 navrhovány ve zcela minimální výši.  

– preventivní deratizace ve městě  (§1014,pol.5169)  
   SR 2010                       160 tis. Kč
 

   NR RM 2011               160 tis. Kč       

Do návrhu rozpočtu je navrhována částka odpovídající uzavřené smlouvě  pro r. 2010 - 2011 (150 tis. Kč)  +  rezerva 10 tis. Kč na likvidaci mimořádných ohnisek výskytu hlodavců.

– likvidace živočišného odpadu (§1014,pol.5169)

   SR 2010                     24 tis. Kč
 

   NR RM 2011
  24 tis. Kč

Náklady na likvidaci uhynulých zvířat v katastru Města Ústí n.L. v kafilerním boxu, který se nachází v areálu ZOO Ústí n.L., p.o., nebo přímo na odvoz  kafilerní službou v případech, kdy nelze uhynulé zvíře transportovat do kafilerního boxu, jsou navrhovány dle čerpání v předchozím roce.
- čipování psů (§1014,pol.5169)  

  SR 2010                    103 tis. Kč
                           

  NR RM 2011                3 tis. Kč  
V r. 2011 již OŽP nenárokuje finanční prostředky na samotné čipování psů, které provádí Centrum pro zvířata v nouzi při ZOO Ústí n.L. p.o. Do rozpočtu OŽP je nárokována částka na tisk registračních karet pro evidenci čipování.  
2/  Oddělení ochrany ovzduší, odpadového hospodářství a samosprávných činností

            SR 2010                73 085 tis. Kč
     

            NR RM 2011        76 530 tis. Kč             
– ochrana ovzduší, samosprávné činnosti:

   SR 2010                 132 tis. Kč
     

   NR RM 2011           52 tis. Kč   

- propagace - tisk brožury „Ročenka životního prostředí v Ústí n.L. v r. 2010“            (§3719, pol.5169) 

SR 2010            30 tis. Kč                       

NR RM 2011
  30 tis. Kč

Ze zákona o ochraně přírody a krajiny vyplývá povinnost informovat obyvatele o stavu životního prostředí ve městě formou ročenky životního prostředí. „Ročenka životního prostředí v Ústí n.L. za rok 2010“ bude vydána dle navrhovaného rozpočtu v nezbytném minimálním počtu výtisků.

- právní služby (§3719, pol.5166)
SR 2010             20 tis. Kč                      

NR RM 2011
   20 tis. Kč

Do rozpočtu je navrhovaná zcela minimální částka pro služby soudních znalců na úseku ochrany ovzduší a posuzování vlivů na životní prostředí (EIA). 

- právní posouzení, znalecké posudky, studie (§3719, pol.5166)
SR 2010              80 tis. Kč                    

NR RM 2011
      0 tis. Kč (přesunuto na §3725, pol. 5166)  

Finanční prostředky na dokončení přípravy investiční akce „Obnova stanovišť odpadových nádob v Ústí nad Labem – II. Etapa“ jsou v rámci návrhu rozpočtu 2011 přesunuty do oddílu rozpočtu odpadového hospodářství - §3725. 
- nákupy brožur, odborné literatury (§3719, pol.5136)

SR 2010                2 tis. Kč                    

NR RM 2011        2 tis. Kč

Jedná se o nákupy nezbytné literatury v rámci aktualizace Plánu zlepšování kvality ovzduší Statutárního města  Ústí nad Labem. 

– odpadové hospodářství:

   SR 2010   
72 953 tis. Kč
     

   NR RM 2011 
76 478 tis. Kč 
   

Čerpání rozpočtu je hlavně zaměřeno na zajišťování povinností města jako původce komunálního odpadu vyplývající ze zák. č. 185/01 Sb.

 a)    sběr a svoz komunálního odpadu  (§3721, 3722, pol. 5169)
 Jedná se o financování těchto služeb:        

  -  sběr, svoz a odstranění směsného KO           

   -  mobilní svoz nebezpečného odpadu

   -  sběr a svoz objemného odpadu
   -  sběr a svoz obalových a ostatních využitelných složek komunálního odpadu
SR 2010         
      63 573 tis. Kč            

NR RM 2011
      66 221 tis. Kč 
(1) Služby  poskytuje společnost AVE Ústí nad Labem s.r.o. na základě Smlouvy o poskytování komunálních služeb, podepsané 2.12.2005 s Technickými službami města a jejích dodatků. Platby probíhají měsíčně paušálně, s vyúčtováním skutečně prováděných prací po ukončení daného čtvrtletí. AVE CZ Ústí nad Labem s.r.o. zajišťuje kompletní sběr, svoz, třídění a odstraňování zbytkového komunálního odpadu, objemného odpadu, hradí skládkování a spalování odpadů. 

(2) Snížení nákladů na úseku sběru, svozu a odstranění směsného komunálního odpadu v r. 2010 nebylo možno realizovat, protože orgán dohledu (MV ČR) nesouhlasil s návrhem novely OZV o odpadech, která by upravila množství produkce odpadů pro obyvatele města Ústí nad Labem (snížení ze 7 l/osoba/den na 5 l/osoba/den u obyvatel panelových domů). 

· sběr, svoz a odstranění směsného KO

SR 2010     
38 950 tis. Kč

NR RM 2011
43 918 tis. Kč 

Navýšení oproti rozpočtu 2010 je dáno neschválením snížení objemu odpadů na obyvatele v panelových domech ze 7 na 5 litrů na osobu a den formou novely OZV o odpadech.

· mobilní svoz nebezpečného odpadu 

SR 2010                    134 tis. Kč

NR RM 2011
    134 tis. Kč 

Město Ústí n.L. musí pro své obyvatele zajišťovat svoz nebezpečného odpadu, a to v minimálním zákonném limitu 2x ročně (zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech, §17, odst.3).
· sběr a svoz objemného odpadu

SR 2010                3 897 tis. Kč

NR RM 2011
3 377 tis. Kč 
Díky úspěchu kampaně města za odvoz objemných odpadů na sběrné dvory je předkládán návrh rozpočtu na r.2011 ještě pod úrovní rozpočtu r.2010. Bude zachován plošný svoz objemných odpadů pro obyvatele města 1x ročně – v jarním období.

· sběr a svoz obalových a ostatních využitelných složek komunálního odpadu

SR 2010              20 568 tis. Kč

NR RM 2011      18 768 tis. Kč 
           

Navrhované finanční prostředky vycházejí z Dodatku č. 4 Smlouvy o poskytování komunálních služeb a z objednávky OŽP na snížení četnosti svozu tříděného odpadu stanovišť, kde se za celý týden nenaplní odpadové nádoby, z 2x na 1x týdně. Uspořené finanční prostředky (1,8 mil. Kč) však výhledově (po dobudování stanovišť na celkový počet 422) bude nutno vrátit do oblasti odpadového hospodářství.  

· mimořádný svoz odpadu

SR 2010                     24 tis. Kč
NR RM 2011
     24 tis. Kč 

Jedná se o minimální prostředky na provedení mimořádného svozu komunálních odpadů. 

b)  využívání a zneškodňování komunálního odpadu (§3725, pol. 5169)

Jedná se o financování těchto služeb:                                                                             

· provoz sběrných dvorů

· svoz a využití odpadů ze zeleně

· vedení evidence odpadového hospodářství
SR 2010                7 741 tis. Kč               

NR RM 2011
      8 618 tis. Kč 

Náklady na provoz sběrných dvorů odpadu, a evidenci komunálních odpadů za objednatele jsou sice pevné dle Smlouvy z 2.12.2005, ale v návrhu rozpočtu na rok 2011 jsou zvýšené o inflaci schválenou Dodatkem č. 3 Smlouvy. 

Zvýšení nákladů na sběr a využití odpadu ze zeleně  je vyvolány výrazným nárůstem svezených odpadů ze zeleně, kdy v r. 2010 došlo, oproti r. 2009, k navýšení množství svezených odpadů na dvojnásobek. 

· Provoz sběrných dvorů

SR 2010     
7 149 tis. Kč

NR RM 2011
7 669 tis. Kč 

· Svoz a využívání odpadů ze zeleně

SR 2010     
    488 tis. Kč

NR RM 2011
    845 tis. Kč 

· Vedení evidence odpadového hospodářství
SR 2010    
    104 tis. Kč

NR RM 2011
    104 tis. Kč 

 c) ostatní nakládání s odpady

SR 2010    
1 639 tis. Kč 

NR RM 2011
1 639 tis. Kč                 

Jedná se o:

· Mimořádný odvoz objemného odpadu od stanovišť sběrných nádob ve městě v rámci předcházení vzniku černých skládek, formou objednávek dle platné Smlouvy z 2.12.2005 (§3729, pol. 5169)

SR 2010    
      1 308 tis. Kč

NR RM 2011 
         951 tis. Kč 

Navrhovaná částka pro rok 2011 je určena pro zajištění mimořádných odvozů objemného odpadu, pneumatik a elektroodpadů odložených protiprávně obyvateli města ke stanovištím odpadových nádob, kde se nepodaří zjistit původce tohoto odpadu. OŽP zajišťuje likvidaci těchto odpadů na základě samostatných objednávek v rámci Smlouvy o poskytování komunálních služeb a kontroluje váhu takto sebraných odpadů. Na základě zkušeností z r. 2010 je navrhováno pro r. 2011 snížení rozpočtované částky. Uspořené prostředky budou využity k úhradě vyšších nákladů na svoz odpadu ze zeleně.

· odstraňování pevných odpadů  (§3729, pol. 5169)                  

SR 2010       
        151 tis. Kč              

NR RM 2011 
        428 tis. Kč 

Jedná se o finanční prostředky na likvidace drobných černých skládek, které se v průběhu roku na území města vyskytnou (151 tis. Kč) a na akce vyklízení objektů a ploch v Ústí n.L. (277 tis. Kč) – pokud Krajská hygienická stanice prohlásí, že z odložených odpadů hrozí ohrožení lidského zdraví.
-  osvěta a propagace   (§3792, pol. 5169)                                   

SR 2010                  20 tis. Kč                 

NR RM 2011
        20 tis. Kč

Na zabezpečení akcí ekolog. výchovy a vzdělávání (EVVO).

· služby spol. KOVOŠROT Group CZ a.s., Děčín (§3722, pol. 5169)

SR 2010                  60 tis. Kč                    

NR RM 2011 
        60 tis. Kč

Výdaje vyplývají z dlouhodobé smlouvy č. 13/2003 z 22.12.2003 a nelze počítat s jejich snížením.                   

· právní posouzení, znalecké posudky, studie (§3725, pol. 5166)

SR 2010               100 tis. Kč                  

NR RM 2011 
      180 tis. Kč 

V rámci této položky bude zajišťovat odbor ŽP aktualizaci Plánu odpadového hospodářství města Ústí nad Labem (POH MÚL) a zpracování podkladů pro přípravu projektu „Obnova a výstavba stanovišť odpadových nádob v Ústí n.L. – 2. Etapa“ a pro dokončení přípravy sběrných dvorů pro město Ústí n.L. Částka 80 tis. Kč převedena z §3719, pol.5166. 

3/   Oddělení ochrany přírody, lesů, myslivosti, rybářství, ZPF a zemědělství   

            SR 2010                 225 tis. Kč

            NR RM 2011         225 tis. Kč 

 Z rozpočtu jsou hrazeny skupiny výdajů: 

· nákup služeb   (§3742, pol. 5169)                                           

      SR 2010         
       80 tis. Kč                

      NR RM 2011 
       60 tis. Kč                  

Jedná se o výdaje na údržbu památných stromů a zajišťování stability významných krajinných prvků vč. jejich pasportizace

· služby spojené s pasportizací zeleně
      SR 2010         
      10 tis. Kč                

NR RM 2011 
        0 



Finanční prostředky na zajištění pasportu významných a památných stromů a prvků územních systémů ekologické stability krajiny potřebné pro r. 2011 byly zahrnuty do nákupu služeb v rámci § 3742.

· nákup odborné literatury a mapových podkladů (§3749, pol. 5136)

SR 2010                       8 tis. Kč                

NR RM 2011 
       8 tis. Kč

Jedná se o nezbytné nákupy literatury k výpočtům stabilit stromů pro potřebu odd. ochrany přírody.

· biologické průzkumy, nezávislé odborné posudky (§3749, pol. 5166)

SR 2010                  100 tis. Kč                

NR RM 2011 
   100 tis. Kč

Jedná se především o zajištění nezbytného externího posouzení bezpečnosti zdravotního stavu předběžně vyhodnocených problematických dřevin ve městě Ústí n. L., u kterých nelze zdravotní stav posoudit optickou cestou, dále pak o posudky v rámci správních řízení na úseku ochrany přírody a krajiny.

· nákup doplňků k lesnické uniformě (§1037, pol. 5134)

SR 2010      
     11 tis. Kč                

 NR RM 2011 
     11 tis. Kč

Jedná se o nákup doplňků k lesnické uniformě vyplývající z platných právních předpisů.

· nákup materiálu (myslivost a rybářství) (§1037, pol. 5139)                                             
SR 2010               
     16 tis. Kč                

NR RM 2011 
     46 tis. Kč 

Jedná se o nezbytný nákup plomb na značení ulovené srnčí a jelení zvěře, rybářských průkazů vč. laminátových folií, žádosti o vydání rybářských lístků, plánů chovu a lovu pro zvěř spárkatou apod.  a zajištění funkčnosti pachových ohradníků proti vnikání černé zvěře do zastavěného území města.

4/ Oddělení vodního hospodářství (§ 2399, pol. 5166, 5169)
            SR 2010  
  300 tis. Kč

            NR RM 2011 
  237 tis. Kč 
Jedná se o finanční prostředky nezbytné rezervy pro likvidaci vodohospodářských havárií na území ORP Ústí nad Labem a zpracování znaleckých posudků v případě havárie, ve výši 17 tis. Kč. Částka 220 tis. Kč by měla být využita především pro přípravu optimalizace vodohospodářského režimu povodí Podhorského potoka a zajištění neškodného odvádění vod z pramenišť obnovených v r. 2010, které poškozují komunikace města a objekty jeho obyvatel. 

OŽP upozorňuje, že v rozpočtu roku 2011 nejsou zahrnuty finanční prostředky pro  poskytnutí příspěvku SESO na provoz protipovodňových hlásičů na DVT v ÚL v prosinci roku 2011 ve výši 200 tis.Kč.
Příspěvek na provoz protipovodňových hlásičů na drobných vodních tocích ve výši 200 tis. Kč v roce 2011 projednaný Radou města ÚL 19.7.2010 by měl být zajištěn převodem nevyčerpaných finančních prostředků z této položky rozpočtu OŽP roku 2010.
5/   Oddělení mimořádných situací

            SR 2010  
   -      tis. Kč

            NR RM 2011              1 582 tis. Kč

Rada města svým usnesením č. 120/10 dne 11.03.2010 schválila změnu Organizačního řádu, čímž kromě jiného rozhodla, že s účinností od 01.04.2010 došlo ke zrušení stávajícího odboru mimořádných situací a vzniku oddělení mimořádných situací na odboru životního prostředí. 

Finanční prostředky jsou plánovány na činnosti, které souvisí s úkoly oddělení mimořádných situací (§ 5212) takto:

                                                                                                                  NR RM 2011

1) Aktualizace povodňového plánu – pol.5169                                      20 tis. Kč           

2) Drobný hmotný majetek  –pol.5137                                                     9 tis. Kč

3) Spotřební materiál – pol. 5139                                                              9 tis. Kč

4) Vodné a stočné (kryt CO Rabasova) – pol. 5151                                  1 tis. Kč

5) El. energie (kryt CO Rabasova) – pol. 5154                                       13 tis. Kč

6) Teplá voda (kryt CO Rabasova) – pol. 5157                                        2 tis. Kč

7) Informování obyvatelstva o vzniku mimořádné události -              

SMS-connect, Info-kanál, sběr dat, fax, telef.poplatky                      70 tis. Kč

– pol.5162

8) Posudky, mandátní smlouvy, revize – pol.5166                               679 tis. Kč

(uskladnění protipovodňových zábran a další činnosti související

s protipovodňovou ochranou, revize v krytech…)    

9) Nákup ostatních služeb souvisejících s ochranou obyvatel           

(servisní služby VISO) – pol. 5169                                                  170 tis. Kč

10) Nezáruční opravy VISO a další opravy v krytech – pol. 5171         212 tis. Kč

11) Příspěvek nevládním organizacím v oblasti ochrany obyvatel 

- pol. 5229                                                                                         190 tis. Kč

12) Rezerva – služby související s řešením mimořádné situace           

- pol. 5901                                                                                         150 tis. Kč

Dále jsou do rozpočtu oddělení mimořádných situací naplánovány finanční prostředky na úhradu neinvestičních nákladů projektu: „Aktualizace digitálního povodňového plánu (DPP) a rozšíření varovného a informačního systému obyvatelstva (VISO) v Ústí nad Labem“ v celkové výši 57 tis. Kč“. Realizace uvedeného projektu je naplánována do r. 2011 jako investiční akce skup. 5, která bude spolufinancovaná SFŽP ČR, je zahrnuta do návrhu rozpočtu investičních výdajů města Ústí nad Labem na rok 2011, s výjimkou níže uvedených nákladů (ceny včetně DPH), které byly poskytovatelem dotace charakterizovány jako neinvestiční náklady.
Jedná se o:

- Digitální povodňový plán - školení uživatelů  ve výši 36,0 tis. Kč 

- SW Help and Manual                                       ve výši 10,4 tis. Kč

- propagace – trvalá pamětní deska                    ve výši 10,2 tis. Kč

Celkové neinvestiční náklady uvedeného projektu: cca 57 tis. Kč.

Sumář
                                                                                      SR 2010            NR RM 2011
1/ Odbor životního prostředí – úsek VO                     297                            197 

2/ Odd. ochr. ovzduší, odpad.hosp. a SČ                73 085                       76 530

3/ Odd. ochr. přírody, zeměděl., mysliv a rybář.        225                            225

4/ Odd. vodního hospodářství                                       300                            237

___________________________________________________________________








  73 907

77 189

5/ Odd. mimořádných situací                                            0                         1 525  

     VISO II – aktualizace digitálního povod.  

     plánu a rozšíření varovného a inf. systému obyv.                                      57       
C e l k e m                                                                   73 907                      78 771 

_________________________________________________________________

Stavební odbor

Předkládá: Ing. Vlastimil Hudeček, vedoucí odboru

č.org. 011201, p. č. 106
SR  2010

497 tis. Kč

NR RM 2011

457 tis. Kč


Návrh rozpočtu zahrnuje následující výdaje:

1/  Provozní výdaje


SR 2010

317 tis. Kč

            NR RM 2011

317 tis. Kč

                      


          
                                                                                      Externí spolupráce



            SR 2010          NR RM 2011
      a) právní služby, 



 
        260

     260
          konzultace, poradenství (§ 3635,pol.5166)

      b) analýzy, studie, 
   
          

          57

       57
          znalecké posudky (§ 3635,pol.5166)



Externí spolupráce (konzultace, porad. a právní služby, technické posudky) jsou hlavní výdajovou činností stavebního odboru. Nový správní řád a nový stavební zákon generují zvýšené požadavky na právní služby, neboť předpokládají minimální vzdělání na úrovni magisterského právního a nižších soudních úředníků. Vzhledem k tomu, že stavební úřad je od 1.7.2007 povinen být navíc vyvlastňovacím úřadem, toto předpokládá zadávání dalších externích právních služeb, neboť i tento požadavek na obce překračuje vzdělání zaměstnanců stavebního úřadu. 
2/  Zajištění zabezpečovacích prací (§ 3635,pol.5169)

SR 2010 

180 tis. Kč


NR RM 2011

140 tis. Kč


Stavební odbor je povinen ze zákona č. 183/2006 Sb., § 135 a § 136 (stavební zákon) zajistit neodkladné zabezpečovací práce v případě, že stavba ohrožuje svým technickým stavem život nebo zdraví osob. Rozsah havárií a havarijních situací nelze dopředu odhadnout. Tyto situace nastávají náhle a proto je třeba, aby částka na zajištění zůstávala pro stavební odbor fixní, řádově kolem  150-200 tis. Kč.

Sumář





      SR 2010 

     NR  RM 2011 



1/ Provozní výdaje


317


          317 


  

2/ Zabezpečovací práce

180


          140


  

   _______________________________________________________________________

    C e l k e m



497


          457


  

  ________________________________________________________________________
Odbor hospodářské správy                                         

Předkládá: Ing. Zdeněk Janík, vedoucí odboru

č.o.: 011301, 011311, p.č.  107 - 108
SR 2010

29 501 tis. Kč

NR RM 2011

28 801 tis. Kč

1/ provozní výdaje odboru – č. org. 011301

SR 2010

22 555 tis. Kč

NR RM 2011

21 855 tis. Kč

Porovnání schváleného rozpočtu roku 2010 s návrhem pro rok 2011 dle jednotlivých skupin rozpočtových položek:

· pořízení knih, učebních pomůcek, tisku a ochranných prac. pomůcek

SR 2010

  400 tis. Kč



   NR 2011
     370 tis. Kč

(§ 6171, pol. 5136, 5132)

· drobný hmotný dlouhodobý majetek

SR 2010

  700 tis. Kč



   NR 2011
     250 tis. Kč 

(§ 6171, pol. 5137)

· nákup materiálu

SR 2010

2 700 tis. Kč



  NR  2011         2 000 tis. Kč

(§ 6171, pol. 5139)

Položka zahrnuje nákup kancelářského materiálu, hygienických a mycích pomůcek, materiál 

pro údržbu, na běžné opravy a náhradní díly na automobily a ostatní drobný materiál.

· nákup vody, tepelné a el. energie a pohonných hmot
SR 2010

4 900 tis. Kč



  NR  2011
   5 665 tis. Kč

(§ 6171, pol. 5151, 5152, 5154,5156)

· nákup služeb
SR 2010

10 675 tis. Kč



  NR  2011      11 380 tis. Kč

Položka zahrnuje poštovní a telekomunikační služby, příspěvek na stravování, pronájem kanceláří v budově ÚZSVM a ostatní služby.

(§ 6171, pol. 5161. 5162, 5163, 5169)

· opravy a udržování

SR 2010

1 710 tis. Kč



  NR  2011        1 320 tis. Kč

 (§ 6171, pol. 5171)

· cestovné

SR 2010

1 000  tis. Kč



  NR  2011
     750 tis. Kč

(§ 6171, pol. 5173)

· pohoštění

SR 2010

   350 tis. Kč


   
  NR 2011            -

(§ 6171,pol.5175) – tato položka byla pro rok 2011 převedena do kanceláře tajemníka

· odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené

SR 2010

    100 tis. Kč



  NR  2011  
     100 tis. Kč

(§ 6171, pol. 5195)

· ostatní výdaje

SR 2010

     20 tis. Kč



  NR  2011
      20 tis. Kč

(§ 6171, pol. 5362)

Jedná se o zbývající drobné výdaje z rozpočtu (nákup dálničních známek, platby daní a poplatků).

2/ příděl do sociálního fondu MmÚ – č. org. 011311

SR  2010 

6 946 tis. Kč





NR RM 2011
6 946 tis. Kč





(§ 6171, pol. 5901)

Z á v ě r

Návrh rozpočtu na rok 2011 byl oproti SR 2010 snížen o 700 tis. Kč. Z důvodu modernizace zasedacího sálu MmÚ a rekonstrukce atria očekáváme zvýšené výdaje na tepelnou a el. energii, vodu, úklid. materiál, opravy a servis, k tomu je nutné připočíst avizované zvýšení cen energií a vody. Kromě toho bylo nutné do návrhu výdajového rozpočtu promítnout výrazné zvýšení poplatků za telekomunikační služby (SR 2010 zahrnoval výdaje ve výši  1 300 tis. Kč, na r. 2011 nutně potřebujeme 2 200 tis. Kč). Podstatnou část zvýšených výdajů na telekom. služby tvoří splátky za pronájem a servis nové tel. ústředny vč. IP  telefonů. Aby bylo možné udržet výdaje na úrovni SR 2010, je nutné výrazně omezit plánované výdaje v ostatních položkách výdajového rozpočtu, např. materiál, vybavení kanceláří, opravy a údržba budov a tech. zařízení, kancelářské techniky a služebních aut.

Plánované výdaje na rok 2011 obsahují pouze nezbytné výdaje pro zajištění řádného provozu MmÚ. V rozpočtu nejsou žádné rezervy na nepředpokládané výdaje (havarijní opravy, mimořádné nákupy apod.).

Výrazné snížení provozních výdajů (zejména nákup materiálu, vybavení kanceláří                        a cestovné) se dotkne všech zaměstnanců MmÚ. Tento nepopulární krok bude vyžadovat podporu vedení města, jinak se ho nepodaří u zaměstnanců prosadit. 

Sumář





                SR 2010
                   NR RM  2011


1/ Provozní výdaje


       22 555 
                                21 855 
2/ Příděl do soc. fondu

         6 946 
                                 6  946 

C e l k e m


                  29 501                                      28 801  


Odbor  investic

Předkládá: p. Ivo Zíka, vedoucí odboru
č. org. 011520 , p. č. 110
SR 2010 

1 084 tis. Kč

NR RM 2011

1 000 tis. Kč

             V návrhu rozpočtu odboru investic je promítnuto snížení o 84 tis. Kč. Návrh rozpočtu zahrnuje nezbytné výdaje na provoz odboru. Dále budou finanční prostředky použity pro přípravu výběrových řízení, úhradu znaleckých posudků, geometrických plánů, věcných břemen atd.
            Porovnání schváleného rozpočtu roku 2010 s návrhem pro rok 2011 dle jednotlivých skupin rozpočtových položek:

 


                         
SR 2010

    NR RM 2011

- odborná literatura (§ 3639,pol.5136)      
            3
 


 3
- nákup materiálu (§ 3639,pol.5139)
      
          15 

                       15  

- nájemné (§ 3639,pol.5164)

                      60


           30


- konzultační,poradenské a právní služby              350                                            90
  
   (§ 3639,pol.5166)       
- školení a vzdělávání (§ 3639,pol.5167)
           10

                       18 

- nákup ostatních služeb (§ 3639,pol.5169)
         600


         816  

- kolky, poštovné (§ 3639,pol.5361)

     
 2


             3
- poplatky (§ 3639, pol.5362)

     
             4


             4
- drobný hmotný dlouhodobý majetek                      40                                           20

   (§ 3639, pol.5137)       
- služby pošt (§ 3639, pol.5161)


-



  1                                  
___________________________________________________________________
celkem 



                 1 084
    
                  1 000 

Odbor strategického rozvoje
Předkládá: Ing. František Podrápský, vedoucí odboru

č. org. 011610, 011620, 011630, p.č. 111 - 113
SR 2010                  16 167 tis. Kč

NR RM 2011          28 565 tis. Kč   

Pro rok 2011 se celková výše neinvestiční části rozpočtu odboru musela navýšit o 12 398,00 tis. Kč, z důvodu realizace projektů Sugar, Přístaviště, Management IPRM, Protipovodňová ochrana v citlivých sídelních oblastech, Cobra, Procesní řízení s následnou implementací metody BSC a vzdělávání v DPMÚL, Partnerství pro brownfields, Trasy netušených krás, projektu Projekt Rekonstrukce Muzea města Ústí nad Labem s cílem zřízení centra česko-německých studií "Collegium Bohemicum“ a integrovaného plánu Mobilita. 

Navýšení je zapříčiněno zejména přesunem některých projektů z jiné části rozpočtu města do rozpočtu OSR a začlenění částek na předfinancování projektů přímo do rozpočtu. Součástí tohoto přehledu nejsou částky, které město dostane v realizovaných projektech zpět, většinou se jedná o 85 či 92,5 % z uvedených částek projektů.

1) Oddělení koncepcí, org. č. 011610, p.č. 111

     SR 2010

      7 236 tis. Kč

     NR RM 2011            18 540 tis. Kč

Návrh rozpočtu tohoto oddělení zahrnuje následující výdaje:

- Program aktivní politiky






             247 tis. Kč
- Přiblížení podmínkám EU






               80 tis. Kč
- Udržitelnost projektů





                         300 tis. Kč
- Inzerce – odbor. tisk







             150 tis. Kč
- Vzdělávací literatura






                 5 tis. Kč
- Podklady k dotacím, strategické dokumenty, konzultační čin. k projektům           465 tis. Kč

- Projekt SUGAR







           2 685 tis. Kč

- Projekt Management IPRM







7 136 tis. Kč

- Projekt Procesní řízení s následnou implem. metody Bal. ScoreCard

5 076 tis. Kč 

- Projekt Přístaviště 








   265 tis. Kč

- Projekt Protipovodňová ochrana v citlivých sídelních oblastech


   150 tis. Kč

- Projekt Rekonstrukce Muzea města Ústí nad Labem s cílem zřízení 
   centra česko-německých studií "Collegium Bohemicum“ 

               546 tis. Kč

- Projekt IPRM Mobilita







1 435 tis. Kč

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   CELKEM






     

          18 540 tis. Kč
Program aktivní politiky

pokračování v realizaci PAP dle předchozích smluv, Program aktivní politiky pro rok 2011 nebude vyhlášen

Přiblížení podmínkám EU - § 3636, pol.5167
účast na odborných konferencích, seminářích a školeních v oblasti financování ve veřejné správě, dotací, Evropské unie, nových trendů fungování veřejné správy atp.

Udržitelnost projektů - § 3636, pol.5169

nutné vedlejší výdaje u schválených projektů zejména po jejich dokončení (nezahrnuté v rozpočtu projektů)

Inzerce – odborný tisk - § 3636, pol.5169

inzerce a články v odborném tisku spojené s propagací
Vzdělávací literatura - § 3636, pol.5136

pořizování odborné literatury pro OSR, především aktuální texty vztahující se k novým výzvám na žádosti o dotace ze Strukturálních fondů, k Evropské unii, právní předpisy apod.

Podklady k dotacím, strategické dokumenty, konzultační činnost k projektům - § 3636, pol.5166

externí zpracování obsáhlých povinných podkladů k dotacím ze Strukturálních fondů či jiných zdrojů odbornými zpracovateli, konzultační činnost, příprava dlouhodobých strategických dokumentů, zadávaných externím odborným zpracovatelům 
Projekt SUGAR - § 2299, pol.5019,5139,5166,5173
realizace mezinárodního projektu v oblasti dopravy, včetně předfinancování dotované části

Projekt Management IPRM - § 3636, pol.5901

realizace projektu Management IPRM, jako součást IPRM Centrum, včetně předfinancování dotované části

Projekt Procesní řízení s násl. implem. metody Balanced ScoreCard a vzdělávání v DP města ÚL

projekt procesní analýzy Dopravního podniku města Ústí n. L.

Projekt Přístaviště

realizace přeshraničního projektu s Pirnou pro vybudování dvou přistávacích míst pro osobní lodní dopravu, včetně předfinancování dotované části

Projekt Protipovodňová ochrana v citlivých sídelních oblastech

realizace přeshraničního projektu s Drážďany na výměnu zkušeností odborníků v oboru povodňové ochrany, včetně předfinancování dotované části

Projekt Rekonstrukce Muzea města Ústí nad Labem s cílem zřízení centra česko-německých studií "Collegium Bohemicum“
realizace neinvestiční části projektu, včetně předfinancování dotované části

Projekt IPRM Mobilita

příprava a realizace integrovaného plánu pro rozvoj městské hromadné dopravy ve městě, včetně předfinancování dotované části

2) Oddělení proinvestorské politiky, org. č. 011620, p.č. 112
      SR 2010


3 175 tis. Kč

      NR RM 2011

3 852 tis. Kč

Návrh rozpočtu tohoto oddělení zahrnuje následující výdaje:

Jazykové a odborné kurzy




 250 tis. Kč

Občerstvení pro jednání




   80 tis. Kč

Datové soubory, aktivní internetové stránky


 200 tis. Kč

Inzerce – odborný tisk




 180 tis. Kč
Kancelářský materiál





   15 tis. Kč

Technické vybavení





   10 tis. Kč

Projekt COBRA MAN



          2 817 tis. Kč  

Projekt Partnerství pro brownfieldy 



 300 tis. Kč  

---------------------------------------------------------------------------------------------------

 CELKEM





          3 852 tis Kč

Jazykové a odborné kurzy - § 3636, pol.5167

vzhledem k přímé denní komunikaci v cizím jazyce (účast v mezinárodních projektech) a množství zahraničních informačních zdrojů, které jsou pouze v cizích jazycích, je nutné zlepšovat a udržovat kvalitu jazykového vzdělání

Občerstvení pro jednání - § 3636, pol.5175

nákup občerstvení na jednání projektových týmů, řídících, pracovních skupin, významných zejména zahraničních návštěv 

Datové soubory,  aktivní internetové stránky - § 3636, pol.5168

zvýšení rozsahu, doplnění a aktualizace internetových stránek provozovaných městem, 

zpracování a pořízení datových souborů pro rozvoj města 

Inzerce – odborný tisk - § 3636, pol.5169

Inzerce a články v odborném tisku s cílem propagovat zejména investiční možnosti a rozvoj města 

Kancelářský materiál - § 3636, pol.5139

vzhledem k tomu, že sklad hospodářské správy má k dispozici pouze základní vybavení a náš odbor má specifickou činnost, při které zároveň reprezentuje město, jedná se o nákup nutného kancelářského materiálu nad rámec základního materiálu

Technické vybavení - § 3636, pol.5137

vzhledem k tomu, že náš odbor má specifickou činnost zaměřenou na propagaci, prezentaci a reprezentaci města, jedná se o dovybavení pro základní účely 

Projekt COBRA MAN - § 3636, pol.5901
realizace mezinárodního projektu v oblasti regenerace brownfields, včetně předfinancování dotované části

Projekt Partnerství pro brownfieldy - § 3636, pol. 5901
jedná se o partnerský projekt zaměřený na problematiku brownfieldů, v rámci projektu by se měli realizovat stáže studentů na OSR zaměřené na danou problematiku, projekt má 100% dotaci a předfinancování probíhá formou záloh, proto je v rozpočtu nulová položka

3) Oddělení cestovního ruchu, org. č. 011630, p.č. 113
     SR 2010


5 756 tis. Kč

     NR RM 2011

6 173 tis. Kč

                    Návrh rozpočtu tohoto oddělení zahrnuje následující výdaje:

- Publikační činnost






1 100 tis. Kč

- Propagace města v oblasti cestovního ruchu, služby

   300 tis. Kč

- Informační středisko – členské poplatky



       6 tis. Kč

- Informační středisko – nájemné




1 500 tis. Kč

- Informační středisko – el. energie




   300 tis. Kč
- Informační středisko – nákup zboží k dalšímu prodeji

   300 tis. Kč

- Propagační materiál






   400 tis. Kč

- Cestovné služby 






     10 tis. Kč

- Fotodokumentace, inzerce, mapové podklady


   300 tis. Kč

- Grafický design






   150 tis. Kč

- Bankovní poplatky






       5 tis. Kč

- Překlady, tlumočení pro odbory města



   100 tis. Kč

- Vizuální dokumentace rozvoje města



   190 tis. Kč
- Zásilkové a kurýrní služby





     10 tis. Kč

- Lodní doprava






   400 tis. Kč

- Drobná turistická infrastruktura




   300 tis. Kč

- Projekt Trasy netušených krás




   402 tis. Kč

- agenda Zdravé město




               400 tis. Kč 
---------------------------------------------------------------------------------------------------

CELKEM







6 173 tis. Kč                                                                       

Publikační činnost - § 3316, pol.5169

Tisk propagačních materiálů zaměřených na přilákání turistů a propagaci zajímavých turistických cílů ve městě, průvodce turistickými a cyklistickými stezkami, navigační panely, mapy apod.

Propagace města v oblasti cestovního ruchu, služby - § 2143, pol.5169

propagace města ÚL v oblasti cestovního ruchu, prezentační akce města a výstavy zejména v Informačním středisku, informační akce v oblasti cestovního ruchu pro odbornou i laickou veřejnost, Public relations

Informační středisko – členské poplatky - § 2143, pol.5229

členské poplatky Asociaci turistických a informačních center a České centrále cestov. ruchu

Informační středisko – nájemné - § 2144, pol.5164

platba za pronájem prostor PALÁCE ZDAR určených pro provoz Informačního střediska města Ústí n. L.
Informační středisko – el.energie - § 2117, pol.5154

platba za spotřebu elektrické energie v Informačním středisku

Informační středisko – nákup zboží k dalšímu prodeji - § 2143, pol.5138

nákup publikací, průvodců, map a turistických předmětů, určených k prodeji v Informačním středisku

Propagace pro cestovní ruch - § 2144, pol.5139

pořizování propagačních předmětů (drobné reklamní předměty s potiskem, logem města, např. tužky) pro prezentaci města a prodej v Informačním středisku 

Fotodokumentace, inzerce, mapové podklady - § 2144, pol.5169

nákup služeb týkajících se mapových podkladů, fotodokumentací, inzerce

Grafický design - § 3316, pol.5168

platba za aplikaci grafického designu do praxe v oblasti Public relations

Překlady a tlumočení pro odbory města - § 2144, pol.5169

zajišťování překladů a tlumočnických služeb pro odbory MmÚ, zejména obsáhlejší a odborné, či právní texty

Vizuální dokumentace rozvoje města - § 3636, pol.5169

filmový a fotografický monitoring města ve vztahu k rozvoji města 

Zásilkové a kurýrní služby - § 2144, pol.5161

jedná se o zasílání důležitých dopisů (v rámci projektů) do zahraničí s termínovým doručením

Bankovní poplatky - § 6310, pol.5163

nárůst plateb v jiné měně a s tím spojené náklady

Lodní doprava - § 2239, pol.5192

příspěvky na podporu lodní dopravy a účast města v Labské paroplavební společnosti

Drobná turistická infrastruktura - § 2143, pol.5169

hrazení turistického značení a informačních systémů, jejich údržba a další drobná turistická infrastruktura, zpracování projektů pro tuto realizaci
Agenda Zdravé město - § 6409, pol.5901

Ústí nad Labem je členem Národní sítě Zdravých měst, v jehož rámci se realizuje každoročně řada osvětových akcí, navazujících na tématické celoevropské akce. V rámci tohoto projektu jsou podporovány drobné občanské aktivity, které přispívají ke zdravému životnímu stylu, bezpečnosti a kvality života, financování z Dotačního programu PZM a MA 21, každoroční povinnost veřejné diskuse s občany ke komunitnímu Plánu zdraví a kvality života, tzv. Fórum Zdravých měst 

Projekt Trasy netušených krás – 2143, pol 5901  

realizace marketingového projektu příhraniční spolupráce k vytvoření nových městských tras, včetně předfinancování dotované části

Sumář
                                                                       SR 2010                  NR RM 2011    

1/ Oddělení koncepcí


7 236,00  

18 540,00                              

2/ Oddělení proinvestorské politiky           3 175,00  

  3 852,00
3/ Oddělení cestovního ruchu                     5 756,00   

  6 173,00

__________________________________________________________________________      C e l k e m                                                   16 167,00                     28 565,00
Odbor dopravy

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru
Org. č. 11701, p.č. 114 - 115


SR 2010

253 720,00 tis. Kč


NR RM 2011

267 130,00 tis. Kč

Rozpočet odvětví dopravy zahrnuje návrh rozpočtu:

1) Odboru dopravy - č.o. 011701

a)  údržba a opravy místních komunikací

b)  čištění a zimní údržba vozovek

c)  čištění a zimní údržba chodníků

d)  ostatní výdaje odboru

e)  obnova majetku postiž.živelnou pohromou (r.2010)

     f)  CIVITAS

2) Dopravní podnik města Ústí nad Labem, a. s. 

1) ODBOR  DOPRAVY


SR 2010

58 720,00 tis. Kč


NR RM 2011
            67 130,00 tis. Kč

a) údržba a opravy místních komunikací (§2212,2229, pol.5171)

SR 2010

12 280,00 tis. Kč

NR RM 2011
14 638,00 tis. Kč

Odbor dopravy jako majetkový správce místních komunikací je povinen udržovat dopravní infrastrukturu ve vlastnictví města v řádném, provozuschopném a bezpečném stavu. Dále by měl v souladu s novými poznatky na úseku dopravního inženýrství a vývojem dopravních zařízení realizovat úpravy komunikací pro zvýšení bezpečnosti všech účastníků provozu. Pro plnění svého úkolu si odbor dopravy již v roce 2002 nechal zpracovat od nezávislé firmy Standardy hospodaření s vozovkou. Součástí těchto standardů jsou i návrhy nutných úprav komunikací, a to jak nutných k provedení již v roce zpracování materiálu, tak i výhledových. Na základě tohoto materiálu byla vyčíslena i vnitřní  zadluženost v údržbě komunikací, která již v r. 2002 činila jen u vozovek 409 413 420,99 Kč bez DPH. Vzhledem k neustálému snižování rozpočtových prostředků vnitřní zadluženost v údržbě komunikací neustále roste. Růst zadluženosti se nedaří ani zpomalit, natož pak zastavit či dokonce tuto zadluženost snižovat. Na základě pravidelného porovnávání měst se srovnatelným rozsahem dopravní infrastruktury by pro zastavení růstu vnitřní zadluženosti byla nutná částka jen na vlastní údržbu ve výši cca 60 mil. Kč ročně, v případě snahy o její snižování pak cca 100 mil. Kč ročně. V současné době je odbor dopravy nucen naprosto rezignovat na jakýkoliv systém hospodaření s vozovkou, neboť přidělované finanční prostředky postačují pouze na zabezpečení provozu a údržby světelně signalizačních zařízení vč. kamerových systémů, údržbu dopravního značení a prohlídky mostních objektů stanovených příslušnými ČSN. Ze zbývající části jsou pak přednostně hrazeny náhrady odcizené litiny z uličních vpustí a drobné havarijní opravy alespoň nejhorších závad na silniční síti. 3 mil. Kč budou použity na odstranění alespoň největších vad na komunikační síti po zimním období r. 2010 – 2011. Takovýto systém údržby komunikací však velmi znatelně snižuje životnost komunikací, a to i nově vybudovaných či rekonstruovaných.

Z rozpočtu budou hrazeny následující položky údržby komunikací:

údržba obrusné vrstvy




          3 122,00 tis. Kč

údržba odvodňovacích zařízení




 210,00 tis. Kč

mosty





             
 500,00 tis. Kč

svislé dopravní značení
    



          3 000,00 tis. Kč

vodorovné dopravní značení



          2 000,00 tis. Kč

světelná signalizace





          5 658,00 tis. Kč

rezerva







 148,00 tis. Kč

     Celkem






        14 638,00 tis. Kč
b) Čištění a zimní údržba vozovek

SR    2010      

30 452,00 tis.Kč

NR RM  2011  

30 452,00 tis.Kč

Z této části rozpočtu je hrazeno veškeré čištění místních komunikací (vozovek), zimní údržba vozovek, čištění uličních vpustí a dalších odvodňovacích systémů komunikací, úklid cyklostezky, mimořádné úklidy po bouřkách, přívalových deštích.

Při snížení rozpočtu oproti roku 2010 a zachování „standartu“ zimní údržby důležitého pro zachování dopravní obslužnosti v našem městě, dojde k zásadní změně v provádění čištění komunikací – zrušení části činností, či programů. S touto změnou dojde mimo jiné i ke zvýšení prašnosti a následným vícenákladům na odstranění nepořádku. 

· Strojní čištění vozovek (§2212, pol.5169)
SR     2010     

10 282,00  tis.Kč

NR  RM  2011 

10 282,00  tis.Kč

Jedná se o strojní čištění vozovek prováděné podle zpracovaných harmonogramů. Harmonogramy budou zpracovány po přidělení konkrétní  finanční částky. 

· Čištění uličních vpustí a odvodnění (§2212,pol.5169)
SR     2010        
 1 500,00  tis.Kč

NR RM   2011 

 1 500,00  tis.Kč

Z této kapitoly se hradí pravidelné čištění uličních vpustí, příkopů, žlabů a dalších odvodňovacích zařízení,  včetně preventivních kontrol odvodňovacích prvků ve vybraných oblastech města (možné postižení přívalovými dešti).

· Zimní údržba vozovek (§2212, pol.5169)
SR     2010          
18 670,00  tis.Kč

NR RM  2011          
18 670,00  tis.Kč

Tato kapitola slouží k zajištění zimní údržby vozovek, která se provádí na základě zpracovaného „Operačního plánu“, včetně kompletního dispečerského zabezpečení.

c) Čištění a zimní údržba chodníků (§2212, pol.5169)

  SR    2010     

  9 600,00 tis.Kč   

  NR RM  2011
 
11 600,00 tis.Kč

Z finanční částky je zajištěn vývoz odpadků z košů, úklid zastávek MHD, sběr hrubých nečistot v centru, úklid chodníků dle zákona a zimní údržba chodníků. V případě příznivého průběhu zimního období budou prostředky vynaloženy na pravidelné čištění chodníků dle harmonogramů. Oproti roku 2010 bude prováděno i pravidelné čištění chodníků nejen v centrální oblasti.

d)   Ostatní výdaje odboru (§2219,2229, pol.5169)


SR 2010

1 280,00 tis.Kč


      


NR RM 2011

1 280,00 tis.Kč 


Finanční prostředky jsou určeny na úhradu nákladů spojených s likvidací autovraků, na průběžnou tvorbu digitálního modelu dopravy, příspěvek členství ve sdružení správců místních komunikací, zajištění podkladů pro zpracovaný pasport komunikací a výpisy z KÚ, dále na úhradu nákladů za neoprávněné odtahy vozidel. Finanční prostředky na činnost odboru – znalci, tlumočníci, právní poradenství.

e)   Obnova majetku postiž.živelnou pohromou (r.2010)

SR 2010

       0,00 tis.Kč


      


NR RM 2011

5 160,00 tis.Kč 


V souladu s usn. RM se jedná o finanční prostředky určené jako spoluúčast ke státní dotaci na obnovu majetku postiženého živelnou pohromou v srpnu 2010. 

f)   CIVITAS (§2212, pol.5169)


SR 2010

5 108,00 tis.Kč


      


NR RM 2011

4 000,00 tis.Kč 


Finanční prostředky na zajištění činnosti při tvorbě opatření v rámci iniciativy CIVITAS – Archimédes.

2) Dopravní podnik města Ústí nad Labem, a. s.  


SR 2010


195 000,00 tis.Kč


NR RM 2011


200 000,00 tis.Kč

a) Úhrada prokazatelné ztráty (§2221,pol.5193, §§2271,pol.5193)
SR 2010


195 000,00 tis.Kč

NR RM 2011

195 000,00 tis.Kč

b) Provoz lanové dráhy (§2272, seskupení pol.51)
SR 2010


           0,00 tis.Kč

NR RM 2011

    5 000,00 tis.Kč

Finanční prostředky na zajištění MHD v Ústí nad Labem formou úhrady prokazatelné ztráty a provoz lanové dráhy na Větruši.

Sumář







SR 2010
             NR RM 2011

1/ Odbor dopravy celkem

  
58 720,00

    67 130,00 

a) Údržba a opravy míst.komunikací
12 280,00

    14 638,00

b) Čištění a zim.údržba vozovek               30 452,00

    30 452,00 

c) Čištění a zim.údržba chodníků                9 600,00

    11 600,00

d) Ostatní výdaje               

   1 280,00

      1 280,00

e) Obnova majetku postiž.živ.pohromou            0,00

      5 160,00


     f) CIVITAS


               5 108,00

      4 000,00

2/ DPmÚ, a.s.



           195 000,00

  200 000,00

a) Úhrada prokazatelné ztráty
           195 000,00

  195 000,00

b) Provoz lanové dráhy

           
          0,00

      5 000,00

___________________________________________________________________

     C e l  k e m 

                       253 720,00                    267 130,00

___________________________________________________________________
Archiv města

Předkládá: PhDr. Vladimír Kaiser, ředitel archivu 

č.org. 011801,  p. č. 116
SR 2010          
1 007 tis. Kč 

NR RM 2011

   957 tis. Kč

Návrh rozpočtu provozních výdajů ve výši 957 tis. Kč zahrnuje nezbytné výdaje na opravy a údržbu budovy archivu a na její provoz. Dle platné rozpočtové skladby je členění návrhu rozpočtu provozních výdajů následující:

  SR 2010             NR  RM 2011
· Knihy, učební pomůcky a tisk  


20

             20

(§ 6211,pol.5136)

     Částka je každoročně potřebná na nákup odborné literatury pro práci archivářů a pro  případný nákup archiválií od soukromníků (povinnost daná zákonem o archivnictví).
· Drobný hmotný dlouhodobý majetek  

30

           100
(§ 6211,pol.5137)

      Prostředky jsou určeny na nákup vybavení archivu.
· Nákup materiálu (§ 6211,pol.5139)

50 

             50

     Částka je určena na nákup archivních krabic a spisových desek a ostatní spotřební materiál.

· Nákup vody, paliv a energie




      - studená voda (§ 6211,pol.5151)
  35
              35 




      - plyn (§ 6211,pol.5153)                                     200
            200 




      - elektrická energie (§ 6211,pol.5154)
  40
              40 



      Navrhovaný rozpočet odpovídá každoroční spotřebě. 
· Nákup služeb

- služby pošt (§ 6211,pol.5161)


   2   

               2 

- služby telekomunikací (§ 6211,pol.5162)
 25 

             25 

- nákup ostatních služeb (§ 6211,pol.5169)        400 
                       410

      Z  položky nákup ostatních služeb jsou hrazeny výdaje spojené s vydáváním městských publikací a provozní výdaje archivu. V příštím roce se plánuje vydání knihy „Ústecké retro – fotografické album každodenního života Ústečanů v letech 1945 až 1990“ a „Ústecké kalendárium 2010“.
· Opravy a udržování (§ 6211,pol.5171)

200 

             50
     Částka je především určena na opravu střechy a  nutné drobné opravy.
· Program. vybavení (§ 6211,pol.5172)  

  - 

             20  

· Cestovné (§ 6211,pol.5173)


    5 

               5      

______________________________________________________________        
Celkem


                                1 007                             957
Odbor územního plánování a správy majetku

Předkládá: Ing. Luboš Pauer, vedoucí odboru
č.org. 011901 a 011930,  p. č. 117

SR 2010          
     
33 502,00 tis. Kč 

NR RM 2011

   
61 898,00 tis. Kč

Na základě usn.RM č. 645/10 ze dne 5.11.2010 bylo schváleno zrušení odboru správy a evidence majetku a agenda byla převedena na odbor územního plánování a správy majetku, a to vytvořením samostatného oddělení správa a evidence majetku.

Návrh rozpočtu odboru zahrnuje výdaje v celkové výši 61 898 tis. Kč, z toho pro:

1) Odbor územního plánování a správy majetku (011901) p.č. 117a
Návrh rozpočtu provozních výdajů ve výši 1 556 tis. Kč, zahrnuje nezbytné výdaje na  provoz odboru. Dále zahrnuje výdaje na činnosti zajišťující správu datového skladu geografického informačního systému (dále jen GIS) města, rozšíření GIS a územně plánovací činnost. Dle platné rozpočtové skladby je členění návrhu rozpočtu provozních výdajů následující:

(v tis. Kč)








      SR 2010


NR RM 2011

Knihy, učební pomůcky a tisk

          

5


        
6

Nákup drobného hmotného dlouhodobého majetku           41


          20

Nákup materiálu



          
          40


        
5

Konzultační, poradenské a právní služby
          
            5


          50

Služby na školení a vzdělávání

          
          50


        100

Služby zpracování dat


          
          30


     1 125

Nákup ostatních služeb


          
          85


        250

Údržba software GIS




        500


           
0


Celkem




        
        756                                      1 556


a) Knihy, učební pomůcky a tisk (§ 3635, pol. 5136)
SR 2010                   
5 tis. Kč 

NR RM 2011           
6 tis. Kč                                                                             

Částka potřebná pro nákup odborné literatury a tiskových výstupů pro potřeby odboru územního plánování.

b) Nákup drobného hmotného dlouhodobého majetku (§ 3635, pol. 5137)
SR 2010                   
41 tis. Kč 

NR RM 2011           
20 tis. Kč                                                                             

Prostředky jsou určeny na nákup vybavení odboru.

c) Nákup materiálu (§ 3639, pol. 5139)
SR 2010                   
40 tis. Kč 

NR RM 2011           
  5 tis. Kč                                                                             

Částka je určena na nákup ostatního spotřebního materiálu.

d) Konzultační, poradenské a právní služby (§ 3635, pol. 5166)
SR 2010                   
  5 tis. Kč 

NR RM 2011           
50 tis. Kč                                                                             

Částka je určena na pořízení informací představující konzultace, poradenství, analýzy, studie, právní služby, které slouží odboru k rozhodování a oddělení územního plánování pro územně plánovací činnost. 

e) Služby na školení a vzdělávání  (§ 3635, pol. 5167)
SR 2010                   
  50 tis. Kč 

NR RM 2011           
100 tis. Kč                                                                             

Částka je určena pro nákup školících a vzdělávacích služeb pro zaměstnance odboru.

f) Služby zpracování dat (§ 3635, pol. 5168)
SR 2010                   
     30 tis. Kč 

NR RM 2011           
1 125 tis. Kč                                                                             

Částka je určena pro aktualizaci datového skladu geografického informačního systému města Ústí nad Labem, konkrétně se jedná o aktualizaci digitální technické mapy města, územně analytických podkladů ORP Ústí nad Labem a ostatních prostorových dat.

g) Nákup ostatních služeb (§ 3639, pol. 5169)
SR 2010                   
  85 tis. Kč 

NR RM 2011           
250 tis. Kč                                                                             

Částka je určena pro rozšíření funkcionalit GIS města Ústí nad Labem a zajištění technické podpory a maintenance (dodávka aktualizovaných a nových verzí ve formě update, hot-line servis) pro pořízený software GIS (ArcInfo, ArcEditor, ArcGIS Server).

h) Údržba software GIS
(§ 3635, pol. 5172)
SR 2010                   
500 tis. Kč 

NR RM 2011           
     0 tis. Kč                                                                             

Částka byla určena pro rozšíření softwaru GIS, nákup nadstaveb atd. Návrh rozpočtu pro rok 2011 s touto položkou nepočítá.
2) Oddělení správy a evidence majetku (011930) p.č.117b
SR 2010           
 32 746 tis. Kč                                           

NR RM 2011    
 60 342 tis. Kč

Provozní výdaje oddělení jsou následující:

                                                                                  SR 2010
           NR RM 2011

Běžné výdaje





1 641


   
1 749



Pojištění majetku města



7 580



8 640

Placené služby




2 129



2 328
Činnost lesnictví




   771



   300
Údržba zeleně




          20 625

                      45 625

Činoherní divadlo, o.p.s.                                                  0                                      1 600
Opravy a údržba                                                               0                                         100

Celkem                                                                   32 746                                    60 342

a) Běžné výdaje 

    SR 2010                   1 641 tis. Kč 

    NR RM 2011           1 749 tis. Kč                                                                             

Jedná se o výdaje spojené s činností odboru na pořizování fotodokumentace majetku (§3639, pol. 5169), aktualizace mapových listů (§3639, pol.5169), nákup kolků (§6171, pol.5361), vytyčování a zpracovávání geometrických plánů a znaleckých posudků včetně plateb z uzavřených nájemních smluv (§3392, pol.5164 - nájemné Domu kultury a chemiků – splátka v lednu 2011).

b) Pojištění majetku města 

    SR 2010      
 7 580 tis. Kč

    NR RM 2011          8 640 tis. Kč

Navrhovaný rozpočet pro r.2011 kryje aktuální potřebu dle uzavřené smlouvy o pojištění majetku včetně jejich dodatků. Případné navýšení fin. prostředků pro pojištění majetku města (§6320, pol.5163) je závislá na počtu uzavřených dodatků k pojistným smlouvám v průběhu roku. 

 c) Placené služby 


     SR 2010     
  2 129 tis. Kč

     NR RM 2011          2 328 tis. Kč

Placené služby (§3639, pol.5169) představují náklady spojené se strojním úklidem chodníků včetně vývozu odpadků na Mírovém náměstí a ze zastávek MHD, provádění pravidelné údržby pítek, fontán, vodotrysků včetně čištění nádrží na vodu, zálohy na vodné a stočné. Z této kapitoly jsou hrazeny náklady na správu skládky v Chabařovicích a na sekání trávy na pozemcích města včetně placení záloh el. energie, tepla a TUV, plynu, vodného a stočného bývalého objektu mateřské školky Kubelíkova, smluvní servis na infokiosky, ostraha objektu Kubelíkova, správa hřiště Bukov.
d) Činnost lesnictví (§1031)

    SR 2010      
      771 tis. Kč
    NR RM 2011               300 tis. Kč

Činnost lesnictví představuje převážně nákup služeb (pol.5169) spojených s přípravou pozemků pro zalesnění, likvidaci klestu a plevelů, chemickou přípravu pozemků, zalesňování holin řádných i kalamitních, péči o nezajištěné kultury, výřezy nežádoucích dřevin, likvidaci nahodilých těžeb a práce spojené s monitorováním kůrovcového ohrožení. Částečně jsou finanční prostředky čerpány i na zpřístupňování porostů opravami lesních cest a likvidaci divokých skládek. Nákup materiálu (pol.5139) představuje především pořízení sazenic, drobného lesnického nářadí, pletiva k ochraně před okusem zvěří.

e) Údržba zeleně
    SR 2010      
  20 625 tis. Kč

    NR RM 2011           45 625 tis. Kč

· placené služby – zeleň - údržba zeleně

· placené služby – zeleň – nákup elektrické energie

· placené služby – zeleň – vodné, stočné

· placené služby – zeleň – údržba zeleně Městské sady

Z přidělených finančních prostředků je zajišťována údržba zeleně (§3639, pol.5169) jako například podzimní a jarní hrabání spadaného listí, seče travních porostů včetně sečí v okrajové části města Ústí n. L., prořezy keřů, stromů, nákup a výsadba letniček a stromů se zajištěním následné péče. 

Na základě vydaných rozhodnutí OŽP jsou káceny stromy, odstraňovány havarijní stromy a vývraty. Do údržby zeleně je zahrnuto i placení záloh na vodné a stočné, elektrické energie a údržba bazénů, fontán a pítek.

f) Činoherní divadlo, o.p.s. (§3311,pol.5221)
 NR RM 2011             1 600 tis. Kč

Jedná se o finanční prostředky na činnost Činoherního divadla Ústí nad Labem pro potřeby placení nájemného nebytových prostor a pronájem movitého majetku.

g) Opravy a údržba (§3639,pol.5171)
    SR 2010                       0 tis. Kč

    NR RM 2011           100 tis. Kč

Opravy a údržba objektů v majetku města je hrazena pouze z přijatého pojistného vyplaceného pojišťovnou ze vzniklých pojistných událostí. 
SUMÁŘ

(v tis. Kč)





          SR 2010
           NR RM 2011

1/ Odbor územního plánování a správy majetku

     756


            1 556

2/ Oddělení správy a evidence majetku                             32 746                                  60 342


Celkem




            
 33 502                                  61 898
Městská policie

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel Městské policie                                                               č.o.:  012001,  p. č. 118-120 a)
SR 2010
         
 62 668 tis. Kč                                           

NR RM 2011    
 63 268 tis. Kč


Návrh rozpočtu městské policie  byl stanoven  v souladu s plněním úkolů pro rok 2011 takto - § 5311:
1/ MZDOVÁ OBLAST  p. č. 118 - 119
SR 2010
             56 747 tis. Kč

NR RM 2011              55 494 tis. Kč

Ukazatel 
                                SR 2010             NR 2010              

platy zaměstnanců (pol.5011)           42 219                 41 284                       

povinné pojistné:


14 528                 14 210




-  sociální pojištění (pol.5031)    
10 553                 10 321         
-  zdravotní pojištění (pol.5032)          3 798                  3 716                                     

-  ost. povinné pojištění (pol.5038)   
    177                      173                                  

    ________________________________________________

    C e l k e m



56 747                 55 494       
2/ PROVOZNÍ VÝDAJE – celkem  p. č. 120
SR 2010
               5 921 tis. Kč

NR RM 2011                5 174 tis. Kč

Navržené prostředky jsou určeny na následující výdaje:

a) nákup materiálu      SR 2010 
                1 126 tis. Kč

                                       NR RM 2011                 920 tis. Kč

                                                        

  SR 2010                                NR 2011        

- prádlo, oděv, obuv (pol.5134)                
          776 


         600
                                           

- knihy, učební pomůcky, tisk (pol.5136)                   8  

                       10                     

- drobný hmotný DM  (pol.5137)                             59                                           20                        

- nákup materiálu (pol.5139)                                   283                                        290                 

b) nákup vody, paliv a energie      SR 2010        
              2 212 tis. Kč
                                                         NR RM 2011                 2 036 tis. Kč                                                      
                                                      

   SR 2010                       NR RM 2011
- voda (pol.5151)                                                      130                                          91
- teplo (pol.5152)                                                      404                                        404
- plyn  (pol.5153)                                                      111                                          80    

- elektrická energie (pol.5154)                                  607 


          461
- PHM (pol.5156)                                                      960                                     1 000


c) nákup služeb    SR 2010               2 328 tis. Kč

                              NR RM 2011       1 974 tis. Kč

                                                         

   SR 2010                       NR RM 2011             

- poštovné (pol.5161)                                                   2 


             4                                     

- služby telekomunikací (pol.5162)                       1 200                                     1 000                     

- nájemné (pol.5164)                                                 270                                        200                            

- poradenství a právní služby (pol.5166)                    20                                          20
- školení, vzdělávání (pol.5167)                                265                                        500
- ostatní služby (pol.5169)                                         571                                        250                       

d) ostatní výdaje     SR 2010                 255 tis. Kč

                                 NR RM 2011         244 tis. Kč

                                                           

    SR 2010                      NR RM 2011         

- opravy a údržba (pol.5171)                                       70 


           44                                                  

- pohoštění (pol.5175)                                                 10                                         10                       

- ostatní nákupy  (pol.5179)                                        60                                         30                    

- nákup kolků (pol.5361)                                             53                                        80                   

- platby daní a poplatků (pol.5362)                               2                                          5                 

- náhrada mzdy - nemoc (pol.5424)                            60                                        75               

3/ Kamerový systém  p. č. 120 a)

SR 2010
                  -     tis. Kč

NR RM 2011                2 600 tis. Kč

Finanční prostředky jsou určeny na výdaje spojené s udržitelností projektu (investiční akce „Kamerový a bezpečnostní systém“ je součástí IPRM Centrum a je sledován pod IZ1/000557):
platy zaměstnanců (pol.5011)                 1 000                       

povinné pojistné:


           344




-  sociální pojištění (pol.5031)    
           250

-  zdravotní pojištění (pol.5032)                     90                              

-  ost. povinné pojištění (pol.5038)                  4                        

provozní výdaje


        1 256

- elektrická energie (pol.5154)                     333

- nájemné (pol.5164)                                      30           


- školení (pol.5167)



48

- opravy a údržba (pol.5171)

           845

Sumář

                                                        SR 2010             NR RM 2011      

1/ Mzdová oblast                                          56 747 
           55 494               

2/ Provozní výdaje                                         5 921                          5 174 
3/ Kamerový systém                                         -                               2 600
___________________________________________________________________________

CELKEM                                                     62 668                       63 268              

__________________________________________________________________________

Odbor správy a evidence majetku

 č.o.:  010701, p. č. 121

Na základě usnesení Rady města ÚL č. 645/10 ze dne 5.11.2010 bylo schváleno zrušení odboru a agenda převedena na Odbor územního plánování a správy majetku.
Sumář  neinvestiční  části
výdajového   rozpočtu

pro  rok  2011
Magistrát města Ústí n.L.
Organizace:



         SR 2010
    NR  RM 2011
(Odbor)




           (v tis. Kč)                         (v tis. Kč)
Kancelář primátora (Kancelář primátora zrušena)                            
       
Kancelář tajemníka




187 128                            192 013
Finanční odbor




  81 611,60          
     122 619
Odbor sociálních věcí




       385   

            360
Odbor městských organ.,služeb,škol.a kultury
345 949   
                 356 512 
Odbor školství,kultury a soc.služeb (odbor zrušen)
             
            -  
Odbor kontroly




       240

            220
Odbor životního prostředí



  73 907           
       78 771
Stavební odbor




       497   

            457      
Odbor hospodářské správy



  29 501   

       28 801
Odbor mimořádných situací (odbor zrušen)

    1 555                                   -
Odbor investic




    1 084                               1 000
Odbor strategického rozvoje



  16 167                             28 565
Odbor dopravy




253 720                           267 130
Archiv města





    1 007             
           957     
Odbor územního plánování a správy majetku            33 502                             61 898
Městská policie




  62 668   

      63 268
Odbor správy a evidence majetku (odbor zrušen)


________________________________________________________________________
C e l k e m  neinvestiční výdaje

         1 088 921,60
              1 202 571
________________________________________________________________________
2/ Investiční část rozpočtu - FOR


SR 2010
          1 019 026 tis. Kč       


NR RM 2011              340 795 tis. Kč

Součástí předloženého materiálu je návrh investiční části výdajového rozpočtu v celkové výši 340 795 tis. Kč, který je nedílnou součástí rozpočtu města  Ústí n.L. pro rok 2011.
Zdrojová část investičního rozpočtu

- VHČ - výnosy z prodeje majetku města                   17 323 tis. Kč   
            - zapojení úvěru u KB a.s.



323 472 tis. Kč

            - očekávané investiční dotace celkem                       487 986 tis. Kč

            - splátky úvěrů z očekávaných dotací IPRM           -487 986 tis. Kč                                

  _____________________________________________________ 


              C e l k e m                                                              340 795 tis. Kč  

Výdajová část investičního rozpočtu r. 2011

Výdajová část investičního rozpočtu je členěna podle charakteru jednotlivých akcí do těchto skupin:

Skup. č. 1 - Projektové práce

Týkají se připravovaných investičních akcí. Celkem pro rok 2011 je navrhována částka ve výši 10 655 tis. Kč.
Skup. č. 2 - Investiční akce rozestavěné

Jedná se o akce, které byly zahájené v min. letech a pokračují v r. 2011. Na jejich dokončení je nezbytné vyčlenit finanční prostředky. Celkem pro skupinu „Investiční akce rozestavěné“ je navrhována částka ve výši 10 621 tis. Kč.
Skup. č. 3 - Investice do rekonstrukce majetku města

V této skupině je zahrnuta rezerva ve výši 10 mil. Kč, která je určena na rekonstrukce mateřských škol (MŠ).

Skup. č. 5 - Rozvojové investice
Akce této skupiny jsou předkládány samostatně za předpokladu, že město získá spoluúčastí financování dotace (z EU, od Regionální rady, ze StR, apod.).

Ve skupině „rozvojové investice“ je pro rok 2011 navrhována částka 309 519 tis. Kč, která zahrnuje níže uvedené investiční akce:
- projekty IPRM Centrum celkem



208 198 tis. Kč  
- projekty IPRM Mojžíř celkem



  41 562 tis. Kč

- Muzeum






  47 377 tis. Kč

- rezerva (na spoluúčast u jiných dotovaných akcí)                  5 319 tis. Kč
- VISO II.-aktualizace digitálního povodňového plánu a rozšíření varovného informačního 
                  systému obyvatelstva v ÚL


    2 161 tis. Kč

- Povodňové hlásiče na drobných vodních tocích-inv.příspěvek Severočeskému sdružení obcí

  - spoluúčast






         35 tis. Kč

- Trasy netušených krás




       120 tis. Kč

- Rozvoj služeb v eGovernmentu obcí


    4 747 tis. Kč

     Návrh rozpočtu předpokládá, že u výše uvedených akcí  město v roce 2011 obdrží dotaci v úhrnné výši 488 mil. Kč (dotace se vztahují i k výdajům vynaloženým v předchozím roce). 
Přehled  o jednotlivých investičních akcí pro rok 2011 je uveden v Tabulce č. 5. 
Skupina č. 1 – Projektové práce                   

(v tis. Kč)

P.č. 1/1     Akce: Nový územní plán

                  Investor: Město ÚL – OÚPSM
                  Celkové náklady: 31 177,56

                  Z toho profinacováno do r. 2010: 20 522,56

                  Potřeba fin.prostředků v r. 2011: 10 655,00

                  Termín zahájení: 02/2007

                  Termín dokončení: 12/2011

                  Zdůvodnění a popis akce:

                  Rozpočtovaná částka zahrnuje náklady na pořízení nového územního plánu

                  Města Ústí nad Labem

Skupina č. 2 – Investiční akce rozestavěné

(v tis. Kč)

P.č.  2/1   Akce: Kulturní dům-splátka kupní ceny
                 Investor: Město UL – OÚPSM
                 Celkové náklady: 12 932,00

                 Z toho profinancováno do r.2010: 2 932,00

                 Potřeba fin.prostředků v r.2011: 500,00
                 Termín zahájení: 01/2005

                 Termín dokončení: 12/2029

                 Zdůvodnění a popis akce:  

                 Dne 30.6.2005 ZM UL odsouhlasilo nabytí Domu kultury chemiků zahrnující      
                 pozemky a stavby. Koupě se bude splácet do r.2029 a to ročně 500 tis. Kč.

P.č.  2/2   Akce: Protipovodňová opatření – I/30-dopr.řešení-povodňová hráz

Investor: Město UL – OI

Celkové náklady: 46 591,69,00

Z toho profinancováno do r.2010: 36 470,69     

Potřeba fin.prostředků v r.2011: 10 121,00   

Termín zahájení: 01/1999

Termín dokončení: 12/2011

Zdůvodnění a popis akce:  
Jedná se o finanční spoluúčast při realizaci stavby „Dopravní řešení I/30 povodňová hráz“, kterou provádí  ŘSD na základě uzavřené smlouvy mezi Statutárním městem Ústí nad Labem a ŘSD. Tato spoluúčast města byla schválena na jednání ZM č.193/08, dne 28.3.2008.

Skupina č. 3 – Investice do rekonstrukce majetku města

(v tis. Kč)

P.č.  3/1   Akce: Investiční rezerva finančního odboru, skupina č. 3    

                Celkové náklady: 10 000,00

                 Pro rok 2011 je navrhována ve skupině č. 3 rezerva ve výši 10 000 tis. Kč určená na rekonstrukce mateřských škol.                 

Skupina č. 4 – Provozní investice

(v tis. Kč)

Pro rok 2011 nejsou navrhovány ve sk. č.4  investiční akce.

Skupina č. 5 – Rozvojové investice
(v tis. Kč)

P.č.  5/1   Akce:Projekty IPRM Centrum pro rok 2011  celkem ve výši 208 198,00 tis. Kč

                - jedná se o dofinancování těchto akcí:     

                Akce: Revitalizace městského centra II.etapa (RMC II.,2.stavba)

                 Investor: Město UL – OI

                 Celkové náklady: 170 754,26

                 Z toho profinancováno do r.2010: 167 014,84

                 Potřeba fin.prostředků v r.2011: 3 739.00 

                 Termín zahájení: 08/2009

                 Termín dokončení: 02/2011

                 Zdůvodnění a popis akce:    
                 Jedná se o stavbu, která řeší prostor mezi kolejištěm ČD a komunikací I/30

     („Zanádražní prostor“). Stavba byla zahájena v srpnu 2009 a  bude ukončena  

     kolaudací v lednu 2011. Stavba je zařazena do IPRM.                                                                            

                 Akce: Sektorové centrum – výstavba sportovní infrastruktury
                 Investor: Město UL – OI

                 Celkové náklady: 64 927,35

                 Z toho profinancováno do r.2010: 10 000,00

                 Potřeba fin.prostředků v r.2011: 54 927,00 

                 Termín zahájení: 10/2009

                 Termín dokončení: 12/2011

                 Zdůvodnění a popis akce:

                 Po ukončení stavby „Sektorové centrum – demolice“ bude v místě vybudováno 

                 nové sportoviště pro veřejnost, které se bude skládat z těchto objektů: hřiště pro

                 hokejbal, hřiště pro míčové hry, hřiště pro petang, dráha in-line včetně objektu,

                 který tvoří zázemí pro sportovce a základnu pro MP. V současné době je vydáno

                 územní rozhodnutí a zpracována dokumentace k zadání stavby. Stavba je zařazena

                 do IPRM.

                 Akce: Dům kultury – revitalizace - část A
                 Investor: Město UL – OI

                 Celkové náklady: 112 519,44

                 Z toho profinancováno do r.2010:  4 112,83

                 Potřeba fin.prostředků v r.2011: 56 260,00
                 Termín zahájení: 09/2009

                 Termín dokončení: 12/2012                 

                 Zdůvodnění a popis akce:  

                 V současné době je zpracovaná  projektová dokumentace pro stavební povolení, 

                 vydáno stavební povolení a zpracovaná dokumentace pro výběr zhotovitele.

                 Jedná se o revitalizaci objektu Domu kultury – část A (velký sál, vstupní hala atd.)

                 Stavba je zařazena do IPRM.

                Akce: Plavecký areál Klíše

                Investor: Město UL – OI

                Celkové náklady: 164 330,06

                Z toho profinancováno do r.2010:  386,40

                Potřeba fin.prostředků v r.2011: 93 272,00 

                Termín zahájení: 01/2010

                Termín dokončení: 12/2012  

                Zdůvodnění a popis akce:
Jedná se o celkovou revitalizaci plaveckého areálu na Klíši. Je nutné zpracovat projektovou dokumentaci, zajistit vydání stavebního povolení, vypsat výběrové řízení na zhotovitele stavby a následně zahájit realizaci stavby.Stavba je zařazena do IPRM.

 P.č.  5/2   Akce: Projekty IPRM Mojžíř celkem       
                 Investor: Město UL – OI

                 Celkové náklady: 80 000,00

                 Z toho profinancováno do r.2010: 2 170,000

                 Potřeba fin.prostředků v r.2011: 41 562,00 tis. Kč

                 Termín zahájení: 01/2010

                 Termín dokončení: 12/2012

                 Zdůvodnění a popis akce:         

 Jedná se o revitalizaci v městské části Mojžíř a Neštěmice a to:

 rekonstrukce stávajících komunikací a chodníků

 vybudování nových parkovacích ploch

 výstavba nového kamerového systému

 úprava veřejného osvětlení

                 V současné době je zpracovaná projektová dokumentace k územnímu řízení,

 vydáno územní rozhodnutí a rovněž je zpracovaná dokumentace ke stavebnímu

 povolení. Stavba je zařazena do IPRM IOP.

P.č.  5/3   Akce: Rekonstrukce Muzea „Collegium Bohemicum“ 

                Investor: Město UL – OI

                Celkové náklady: 443 691,02

                Z toho profinancováno do r.2010: 396 314,02

                Potřeba fin.prostředků v r.2011: 47 377,00 tis. Kč

                Termín zahájení: 01/2006

                Termín dokončení: 02/2011

                Zdůvodnění a popis akce:      

Stavba je rozestavěná,  v současné době probíhá realizace třetí etapy, která bude ukončena v lednu 2011, v únoru 2011 bude namontováno  vnitřní vybavení muzea a stavba ukončena.

P.č.  5/4   Akce: Investiční rezerva finančního odboru, skupina č. 5    

                Celkové náklady: 5 319,00

P.č. 5/5   Akce: VISO II- aktualizace digit.povodňového plánu a rozšíření

                varovného informačního systému obyvatelstva v  ÚL            

                 Investor: Město ÚL – OŽP

                 Celkové náklady: 2 161,00

                 Z toho profinancováno do r. 2010: 0,00

                 Potřeba fin.prostředků v roce 2011: 2 161,00 

                 Termín zahájení:01/ 2011

                 Termín dokončení:12/ 2011

                 Zdůvodnění a popis akce:

                 Město obdrželo registrační list akce od SFŽP ČR, který potvrzuje přiznání

                 dotace s povinností realizace akce v termínu do 30.06.2011. Spolufinancování   

                 akce ve výši 226  tis.Kč bylo schváleno usn. RM č. 727/09 z 26.11.2009. Neinvestiční    

                 náklady spojené s projektem ve výš 57 tis. Kč jsou zahrnuty do neinv.části výdajového                    

                 rozpočtu OŽP.

P.č. 5/6    Akce: Povodň. hlásiče na vod.tocích-inv.příspěvek Svč.sdružení obcí-spoluúčast

                Investor: Město ÚL - OŽP

                Celkové náklady: 35,00

                Z toho profinancováno do r. 2010: 0,00

                Potřeba fin.prostředků v roce 2011: 35,00
                Termín zahájení: 01/2011

                Termín dokončení:12/ 2011

               Zdůvodnění a popis akce:

               Spolufinancování ve výši 35 tis.Kč  bylo schváleno  usn. RM 386/10 z 19.07.2010.

               Projekt s celk.rozpočtem cca 41,4 mil.Kč (vč.DPH) je financován z  90%

               z dotace SFŽP a z příspěvku  ÚK v přislíbené výši 3 mil.Kč. Zbylá částka

               cca 1,2 mil. Kč je financována z vlastních zdrojů SESO a z rozp. dotčených

 obcí a ORP(obce s rozšířenou působností), kde se obce a ORP podílí ve výši cca 10%  z nákladů na provedení  aktualit. a digitalizace povodňových plánů. Z celk.množství 100 snímačů hladin s dálkovým přenosem dat instalovaných v ÚK je na území ORP ÚL navrženo celkem 18 hlásičů, z toho k zajištění ochrany území Stat.města Ústí n.L. bude

bezprostředně sloužit 9 hlásičů, resp. polovina všech hlásičů situovaných na území ORP ÚL.

P.č. 5/7    Akce: Trasy netušených krás

                Investor: Město ÚL - OSR

                Celkové náklady: 120,00

                Z toho profinancováno do r. 2010: 0,00

                Potřeba fin.prostředků v roce 2011: 120,00

                Termín zahájení: 2011

                Termín dokončení:2011

                Zdůvodnění a popis akce:

                 Pořízení audioguide – zvukové informační tabule.

P.č. 5/8   Akce: Rozvoj služeb v eGovernmentu obcí

                Investor: Město ÚL - KT

                Celkové náklady: 4 747,00

                Z toho profinancováno do r. 2010: 0,00

                Potřeba fin.prostředků v roce 2011: 4 747,00

                Termín zahájení: 01/2011

                Termín dokončení:12/ 2011

                Zdůvodnění a popis akce:

                Jedná se o posílení hardwarového systému včetně rozšíření spisové

                služby na příspěvkové organizace. Na tuto akci bude přidělena státní

                dotace.

SUMÁŘ





   NR RM 2011

Skupina:
· č. 1 
             

 10 655 tis. Kč – Projektové práce

· č. 2

  

 10 621 tis. Kč – Investiční akce rozestavěné

· č. 3



 10 000 tis. Kč – Investice do rekonstr.majetku města
· č. 5
           
                      309 519 tis. Kč – Rozvojové investice 

________________________________________________________________________
      CELKEM                                  340 795 tis. Kč
     ______________________________________________________________
Rekapitulace dle odborů:

· Finanční odbor
    
 15 319 tis. Kč
· Odbor investic
           307 258 tis. Kč

· Odbor územního plánování

a správy majetku
             11 155 tis. Kč
· Odbor životního prostředí     2 196 tis. Kč

· Odbor strategického rozvoje    120 tis. Kč

· Kancelář tajemníka

   4 747 tis. Kč

_______________________________________

      CELKEM

           340 795 tis. Kč

     ________________________________________

VI. Hospodářská činnost  (VHČ)

Magistrát města Ústí nad Labem má kromě příjmů z poslání i příjmy, které plynou městu z prodeje majetku, z pronájmu majetku města a z ostatních činností, které mají charakter podnikání.

           Finanční prostředky získané z této činnosti se evidují ve vedlejší hospodářské činnosti (VHČ) odděleně od hospodaření s prostředky rozpočtu hlavní činnosti na zvláštním, k tomu účelu zřízeném, bankovním účtu. Oddělená evidence je nezbytná pro výpočet daně z příjmu právnických osob (zák. č. 586/92 Sb. ve znění pozdějších předpisů). Vypočtená daň je pak v plné výši příjmem rozpočtu města.


Vedlejší hospodářskou činnost lze rozdělit do těchto základních skupin:

1/ Výnosy z prodeje vybraného majetku města:
a) výnosy z prodeje vybraného majetku města MmÚ 

           V roce 2011 se nepředpokládá prodej vybraného majetku MmÚ.
      b)  výnosy z prodeje majetku městských obvodů

MO město

               1 600 tis. Kč    
            MO Severní Terasa                       -     tis. Kč


MO Neštěmice

   1 650 tis. Kč    
            MO Střekov

               4 073 tis. Kč     

__________________________________________


C e l k e m  příjem
               7 323 tis. Kč   

__________________________________________

           Městské obvody odvádí do rozpočtu města (prostřednictvím VHČ)  80%  z čistého 
           výnosu.

2/ Zisk z pronájmu majetku a ostatní činnosti


Příjem z pronájmu majetku, případně jiné činnosti, je určen smluvním vztahem. Jedná se především o pronájem prostřednictvím odborů: Kanceláře tajemníka, Odboru územního plánování a správy majetku (OÚPSM) a Odboru městských organizací, služeb, školství a kultury (OMOSŠK), Odboru  hospodářské správy (OHS) a Odboru životního prostředí - oddělení mimořádných situací.

Výdajová část hospodářské činnosti zahrnuje náklady za energie, údržbu, úklid, drobné materiálové výdaje, povinné pojistné, mzdy a pod., které jsou spojené s touto činností.

                                                                          sl. 1                     sl. 2                  sl. 3= sl.1- sl.2

činnost:
            
                        výnosy                náklady

         rozdíl
___________________________________________________________________________
- kancelář tajemníka



     100




   100
   (inzerce v Městských novinách)
- odbor (ÚPSM) celkem

            12 483                10 423

2 060
  z toho: pronájem pozemků


 1 303



             pronájem nebytových prostor            5 526


             pronájem movit. majetku (THmÚ)     4 314
            bytový fond TOMMI-SEVER
                 
            a bytový fond Měst.služby                      640
            ost.výnosy (tržby Mír.nám.,pronájem

            prostr.Větruše,prodej dřeva)                700
            technické zhodnocení (THmÚ)        
       

      2 910  

            bytový fond a ostatní služby



      7 513
- pronájem veřejného osvětlení – OMOSŠK       65

             

     65

- hospodářská správa celkem                          5 362

      4 724

   638
  z toho: pronájem garáží
                         3 322
            pronájem jídelny

                178

nájemné z budovy MmÚ                     1 374 

  

ostatní  služby ( např.reklama, sál)
      10






telefon, poštovné,energie      
                478


           spotřeba materiálu




         300


spotřeba energie (elektr.,tepelné),vodné - stočné
      1 793

opravy a údržba (garáže,pronaj. kanceláře,jídelna)
         500
           ostatní služby (telefon. a  poštov.poplatky,deratizace,        550


           povinné protipožární kontroly a revize,atd.)

           mzdová oblast (prac.garáží,uklízečky v budově MmÚ)   1 581
- pronájem nebyt.prostor OŽP

        1

                                          1
  (pronájem krytu CO Pod Vodojemem)
- pronájem nebyt.prostor MP


      72

                                        72
  (nájemní smlouva-Předlice-Hrbovická)         ______________________________________________________________________              
  C e l k e m 


     
           18 083

     15 147         
2 936
  ______________________________________________________________________

3/ výnosy v roce 2010 od MO (přeplnění) v celkové výši 10 000 tis. Kč

    Tento zdroj výnosů z VHČ je určen na rekonstrukce mateřských škol v roce 2011.
S u m á ř

1/ a) výnosy z prodeje vybraného majetku MmÚ 
                       0 tis. Kč
    b) výnosy z prodeje majetku města od MO (80%)
                7 323 tis. Kč
2/ zisk z pronájmu majetku a ost. činnost



    2 936 tis. Kč
3/ výnosy v roce 2010 od MO (přeplnění)                                       10 000 tis. Kč

    ________________________________________________________________
    C e l k e m  zisk ke krytí výdajové části rozpočtu                      20 259 tis. Kč

Používané zkratky:

ČIŽP – Česká inspekce životního prostředí

ČS – Činoherní studio

DS – domov pro seniory 

DP – Dopravní podnik

DOZP – domov pro osoby se zdravotním postižením
DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek
EIB – Evropská investiční banka
EU – Evropská unie
FO – Finanční odbor

FÚ – Finanční úřad

FOR – Fond obnovy a rozvoje
FRB – Fond rozvoje bydlení

MF ČR – Ministerstvo financí ČR

MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí

KS – Kulturní středisko města ÚL

KÚÚK  (KÚ) – Krajský úřad Ústeckého kraje (Krajský úřad)
MO – městský obvod
MŠ – mateřská škola

MmÚ – Magistrát města ÚL

NR – návrh rozpočtu

OI – Odbor investic

OD – Odbor dopravy

OSV – Odbor sociálních věcí

OMOSŠK – Odbor městských organizací, služeb, školství a kultury (OMOS k 30.11.2010)
OPSIS – přístroj na měření znečišťujících látek v ovzduší
OSR – Odbor strategického rozvoje

OÚPSM – Odbor územního plánování a správy majetku (OÚP k 30.11.2010)
OZV – Obecně závazná vyhláška

OŽP – Odbor životního prostředí

PO – příspěvková organizace

PS – právní subjekt

RM – Rada města

SDOB – Severočeské divadlo opery a baletu

SFŽP – Státní fond životního prostředí

SR – schválený rozpočet

SSZ – světelné signalizační zařízení

StR – Státní rozpočet

ThmÚ – Tepelné hospodářství města ÚL

UR – upravený rozpočet
ÚP – účelové prostředky
ÚZ – účelový znak
VHČ – Vedlejší hospodářská činnost

VO – veřejné osvětlení

ZM – Zastupitelstvo města

ZŠ – základní škola
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